
 
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ ่
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง    จังหวัดพจิิตร 

 



 

 

 

สารบัญ 
ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561                3 
บันทึกหลักการและเหตุผล           8 
รายจํายตามงานและงบรายจําย           9 
รายงานประมาณการรายรับ         16 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจํายท่ัวไป ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 19 
รายงานประมาณการรายจําย         22 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจํายงบประมาณรายจํายท่ัวไป ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 57 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป          57 

- งานบริหารทั่วไป 57 
- งานบริหารงานคลัง 66 

แผนงานรักษาความสงบภายใน         71 
 - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน      71 
 -   งานปูองกันฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       73 
แผนงานการศึกษา 75 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  75 
- งานระดับกํอนวัยเรียนและประถมศึกษา  78 

แผนงานสาธารณสุข 85 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 85 

แผนงานเคหะและชุมชน 87 
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 87 
- งานไฟฟูาถนน 91 

แผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน 92 
 -   งานบริหารทั่วไป 92 

- งานสํงเสริมและสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน 92 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 96 

- งานกีฬาและนันทนาการ 96 
- งานศาสนาและวัฒนธรรมท๎องถิ่น 97 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 99 
      -   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 99 

- งานกํอสร๎างโครงสร๎างพืน้ฐาน                                                                              101 
แผนงานการเกษตร                                                                                                    105 
 -   งานสํงเสริมการเกษตร                                                                                      105 

- งานอนุรักษ์แหลํงน้ าและปุาไม๎                                                                             106 
แผนงานงบกลาง 107 

- งานงบกลาง 107 
ตารางสรุปข๎อบัญญัติงบประมาณรายจําย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 109 
ภาคผนวก 116 

-   บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ ( สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2560 ครั้งที่ 1-2 ) 



 

 

 

-   รายการประมาณการคําวัสดุและแรงงาน 
 

สารบัญ 
ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562                3 
บันทึกหลักการและเหตุผล           8 
รายจํายตามงานและงบรายจําย           9 
รายงานประมาณการรายรับ         16 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจํายท่ัวไป ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 19 
รายงานประมาณการรายจําย         22 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจํายงบประมาณรายจํายท่ัวไป ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 64 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป          64 

- งานบริหารทั่วไป 64 
- งานบริหารงานคลัง 76 

แผนงานรักษาความสงบภายใน         81 
 - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน      81 
 -   งานปูองกันฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       83 
แผนงานการศึกษา 89 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  89 
- งานระดับกํอนวัยเรียนและประถมศึกษา  91 

แผนงานสาธารณสุข 96 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 96 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100 
      -   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                                   100  
แผนงานเคหะและชุมชน 102 

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 102 
- งานไฟฟูาถนน 104 

แผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน 105 
- งานสํงเสริมและสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน 105 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 116 
- งานกีฬาและนันทนาการ 116 
- งานศาสนาและวัฒนธรรมท๎องถิ่น 117 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 120 
      -   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 120 

- งานกํอสร๎างโครงสร๎างพืน้ฐาน                                                                                122 
แผนงานการเกษตร                                                                                                      127 
 -   งานสํงเสริมการเกษตร                                                                                        127 

- งานอนุรักษ์แหลํงน้ าและปุาไม๎                                                                               127 
แผนงานงบกลาง   129 

- งานงบกลาง   129 



 

 

 

ตารางสรุปข๎อบัญญัติงบประมาณรายจําย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562   132 
 
 
ภาคผนวก   132 

-   บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ ( สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2561 ครั้งที่ 1-2 ) 
-   รายการประมาณการคําวัสดุและแรงงาน 

      -   รํางโครงการในข๎อบัญญัติงบประมาณรายจําย ประจ าปีงบประมาณ 2562



 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข้อมูลพื้นฐาน 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง  จังหวัดพิจิตร 

ถนนนครสวรรค์ - พิษณุโลก 
หมู่ที่ 11  ต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง 
จังหวัดพิจิตร  66190 

 
 

พื้นที ่ 69.40 ตารางกิโลเมตร 
ประชากรทั้งหมด 7,716 คน 

ชาย 3,900 คน 
หญิง 3,816 คน 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
ส่วนที่ 1 

 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
 

อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง จังหวัดพิจิตร 

 



~ 3 ~ 
 

 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ทํานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ 
 บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผ๎ูบริหารขององค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ จะได๎เสนอรํางข๎อบัญญัติงบประมาณ
รายจํายประจ าปีตํอสภาองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ  อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผ๎ูบริหารองค์การ
บริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ  จึงขอช้ีแจงให๎ทํานประธานและสมาชิกทุกทํานได๎ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังตํอไปนี้ 
 
1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจํายท่ัวไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2560  องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํมี
สถานะการเงินดังนี้ 
 ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน  36,264,762.73  บาท 
 1.1.2 เงินสะสม  10,196,937.19  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม 16,616,175.30  บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว๎แบบกํอหนี้ผูกพันและยังไมํได๎เบิกจําย จ านวน 0  โครงการ  รวม  0  บาท 
 1.1.5 รายการที่ได๎กันเงินไว๎โดยยังไมํได๎กํอหนี้ผูกพัน  จ านวน  0  โครงการ รวม  0  บาท 

1.2 เงินกู๎คงค๎าง  0  บาท  
 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2559 
    (2.1) รายรับจริงท้ังส้ิน  28,357,214.10  บาท  ประกอบด๎วย 
 หมวดภาษีอากร        512,987.28 บาท 
 หมวดคําธรรมเนียม คําปรับ และใบอนุญาต      271,252.00   บาท 
 หมวดรายได๎จากทรัพย์สิน       547,819.64  บาท 
 หมวดรายได๎จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                 0   บาท 
 หมวดรายได๎เบ็ดเตล็ด                 159,040.00     บาท 
 หมวดรายได๎จากทุน         16,500.00   บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร             16,808,104.18   บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป             10,041,511.00  บาท 
    (2.2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให๎โดยระบุวัตถุประสงค์           20,234,959 .00  บาท 
     
 

 

 



~ 4 ~ 
 

 

 

 
(2.3) รายจํายจริง  จ านวน 20,908,054.20  บาท  ประกอบด๎วย 

 งบกลาง          1,078,031.00  บาท 
 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คําจ๎างประจ า และคําจ๎างช่ัวคราว)            9,639,604.53 บาท 
 งบด าเนินงาน (หมวดคําตอบแทน ใช๎สอยและวัสดุ และหมวดคําสาธารณูปโภค) 4,589,474.65  บาท 
 งบลงทุน  (หมวดคําครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงกํอสร๎าง)     2,969,921.16  บาท 
 งบรายจํายอื่น  (หมวดรายจํายอื่น)                   0   บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)          2,631,022.86 บาท 
    (2.4) รายจํายท่ีจํายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให๎โดยระบุวัตถุประสงค์           20,234,959.00   บาท 
    (2.5) มีการจํายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน๎าท่ี จ านวน                    4,282,000.00  บาท 
 



~ 5 ~ 
 

~ 5 ~ 
 
 

 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง  จังหวัดพิจิตร 

 
2.1 รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2559 

ประมาณการ 
ปี 2560 

ประมาณการ 
ปี 2561   

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 512,987.28 506,000 583,000 
    หมวดคําธรรมเนียม คําปรับ และใบอนุญาต 271,252 70,000 57,000 
    หมวดรายได๎จากทรัพย์สิน 547,819.64 150,000 200,000 
    หมวดรายได๎จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - 
    หมวดรายได๎เบ็ดเตล็ด 159,040 120,000 150,000 
    หมวดรายได๎จากทุน 16,500 4,000 5,000 
 รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,507,598.92 850,000 995,000 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน    
    หมวดภาษีจัดสรร 16,808,104.18 14,500,000 16,950,000 
 รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน  16,808,104.18 14,500,000 16,950,000 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน    
    หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 10,041511 22,500,000 21,055,000 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 10,041,511 22,500,000 21,055,000 

รวม 28,357,214.10 37,850,000 39,000,000 
 
 
 

 
 



~ 6 ~ 
 

~ 6 ~ 
 
 

 

 

 

2.2 รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2559 
ประมาณการ 

ปี 2560 
ประมาณการ 

ปี 2561 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 1,078,031 10,430,000 11,328,900 
    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คําจ๎างประจ า และ
คําจ๎างช่ัวคราว) 9,639,604.53 12,331,520 12,348,520 
    งบด าเนินงาน  (หมวดคําตอบแทน ใช๎สอยและวัสดุ 
และหมวดคําสาธารณูปโภค)   4,589,474.65 8,969,980 8,598,500 
    งบลงทุน  (หมวดคําครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงกํอสร๎าง) 2,969,921.16 3,292,000 4,031,580 
    งบรายจํายอื่น  (หมวดรายจํายอื่น) - - - 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 2,631,022.86 2,826,500 2,692,500 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 20,908,054.20 37,850,000 39,000,000 

 
 
 
 
 
 
 

 



~ 7 ~ 
 

~ 7 ~ 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

  
เร่ือง 

 
    

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

 
ของ 

 
    

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
 

อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง จังหวัดพิจิตร 
 

 

 



~ 8 ~ 
 

~ 8 ~ 
 
 

 

 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรํางข๎อบัญญัติงบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ 2561  
ของ  

องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ  
อ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง จังหวัดพิจิตร 

 
 

ด้าน 
 

 
ยอดรวม 

 
ด้านบริหารงานทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,310,000  
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,150,000  
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 7,220,000  
  แผนงานสาธารณสุข 550,000  
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,330,000  
  แผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน 650,000  
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 550,000  
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,311,100  
  แผนงานการเกษตร 600,000  
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 11,328,900  

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 39,000,000  
 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 
 

~ 9 ~ 
 
 

 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ 

 อ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง จังหวัดพิจิตร 
แผนงานงบกลาง 
 
                                    งาน  
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 11,328,900 11,328,900 

   งบกลาง 11,149,450 11,149,450 
   บ าเหน็จ/บ านาญ 179,450 179,450 

รวม 11,328,900 11,328,900 
 
 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
                                    งาน 
งบ                         

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 7,390,520 1,700,000 9,090,520 
    เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 3,953,520 0 3,953,520 
    เงินเดือน (ฝุายประจ า) 3,437,000 1,700,000 5,137,000 
งบด าเนินงาน 2,060,000 766,500 2,826,500 
    คําตอบแทน 500,000 200,000 700,000 
    คําใช๎สอย 900,000 420,000 1,320,000 
    คําวัสดุ 360,000 100,000 460,000 
    คําสาธารณูปโภค 300,000 46,500 346,500 
งบลงทุน 209,480 183,500 392,980 
   คําครุภัณฑ์ 209,480 183,500 392,980 

รวม 9,660,000 2,650,000 12,310,000 
 
 



~ 10 ~ 
 

~ 10 ~ 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
                    งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร 300,000 0 300,000 
   เงินเดือน (ฝุายประจ า) 300,000 0 300,000 
งบด าเนินงาน 130,000 700,000 830,000 
   คําตอบแทน 50,000 0 50,000 
   คําใช๎สอย 80,000 650,000 730,000 
   คําวัสดุ 0 50,000 50,000 
งบลงทุน 0 20,000 20,000 
   คําครุภัณฑ์ 0 20,000 20,000 

 รวม 430,000 720,000 1,150,000 
 
แผนงานการศึกษา 
 
                          งาน                                   
                              
งบ 

งานบริหาร 
ทั่วไปเก่ียวกับ 

การศึกษา 

งานระดับก่อน 
วัยเรียนและ 
ประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 1,576,000 0 1,576,000 

  เงินเดือน (ฝุายประจ า) 1,576,000 0 1,576,000 
งบด าเนินงาน 490,000 2,038,000 2,528,000 
  คําตอบแทน 150,000 0 150,000 
  คําใช๎สอย 220,000 778,000 998,000 
  คําวัสดุ 120,000 1,260,000 1,380,000 
งบลงทุน 0 850,000 850,000 
   คําครุภัณฑ์ 0 410,000 410,000 



~ 11 ~ 
 

~ 11 ~ 
 
 

 

 

  คําท่ีดินและส่ิงกํอสร๎าง 0 440,000 440,000 
งบเงินอุดหนุน 0 2,266,000 2,266,000 

  เงินอุดหนุนสํวนราชการ 0 2,266,000 2,266,000 
รวม 2,066,000 5,154,000 7,220,000 

 
 
 
 
 
 
แผนงานสาธารณสุข 
 

                         งาน   
งบ 

งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

รวม 

งบด าเนินงาน 370,000 370,000 

    คําใช๎สอย 70,000 70,000 
    คําวัสดุ 300,000 300,000 
งบลงทุน 37,500 37,500 

   คําครุภัณฑ์ 37,500 37,500 
งบเงินอุดหนุน 142,500 142,500 

    เงินอุดหนุนเอกชน 142,500 142,500 
                                   รวม 550,000 550,000 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

                         งาน   
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน รวม 

งบบุคลากร 1,382,000 0 1,382,000 

    เงินเดือน (ฝุายประจ า) 1,382,000 0 1,382,000 
งบด าเนินงาน 500,000 0 500,000 
    คําตอบแทน 100,000 0 100,000 
    คําใช๎สอย 150,000 0 150,000 
    คําวัสดุ 250,000 0 250,000 



~ 12 ~ 
 

~ 12 ~ 
 
 

 

 

งบลงทุน 200,000 0 200,000 

    คําครุภัณฑ์ 200,000 0 200,000 
งบเงินอุดหนุน 0 248,000 248,000 
    เงินอุดหนุนสํวนราชการ 0 248,000 248,000 
                                             รวม 2,082,000 248,000 2,330,000 
 
 
 
 
 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

                                 งาน  
 งบ 

งานบริหารทั่วไป 
งานส่งเสริมและ
สนับสนนุความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบด าเนินงาน 0 430,000 430,000 

    คําใช๎สอย 0 430,000 430,000 
งบลงทุน 220,000 0 220,000 

    คําครุภัณฑ์ 220,000 0 220,000 
                                             รวม 220,000 430,000 650,000 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

                           งาน  
งบ 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการ

โยธา 

งานก่อสร้าง
โครงสร้างพื้นฐาน 

 
         รวม 

งบลงทุน 61,100 2,250,000 2,311,100 

   คําท่ีดินและส่ิงกํอสร๎าง 0 2,250,000 2,250,000 
   คําครุภัณฑ์ 61,100 0 61,100 

รวม 61,100 2,250,000 2,311,100 
 
 



~ 13 ~ 
 

~ 13 ~ 
 
 

 

 

แผนงานการเกษตร 
 
                           งาน     
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ า 

และป่าไม้ 
รวม 

งบด าเนินงาน 170,000 430,000 600,000 
   คําใชํสอย 170,000 100,000 270,000 
   คําวัสดุ 0 330,000 330,000 

รวม 170,000 430,000 600,000 
 
 
 
 
 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

                                    งาน   
   งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน 

รวม 

งบด าเนินงาน 330,000 184,000 514,480 

    คําใช๎สอย 330,000 184,000 466,480 
งบเงินอุดหนุน 0 36,000 36,000 

    เงินอุดหนุนสํวนราชการ 0 26,000 26,000 
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 10,000 10,000 
                                             รวม 330,000 220,000 550,000 
 
 

 

 

 



~ 14 ~ 
 

~ 14 ~ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจําย ประจ าปีงบประมาณ 2561 

องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง จังหวัดพิจิตร 

 
โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 อาศัยอ านาจตามความ

ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารสํวนต าบล พ.ศ. 2537และแก๎ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 6)พ.ศ. 2552
มาตรา 87 จึงตราข๎อบัญญัติองค์การบริหารสํวนต าบลขึ้นไว๎ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสํวนต าบล
ทํุงใหญํและโดยอนุมัติของนายอ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง ดังตํอไปนี้ 

ข๎อ 1 ข๎อบัญญัตินี้เรียกวํา ข๎อบัญญัติงบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
ข๎อ 2 ข๎อบัญญัตินี้ให๎ใช๎บังคับต้ังแตํวันท่ี 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต๎นไป 
ข๎อ 3 งบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจ านวนเงินท้ังส้ิน 39,000,000.- บาท 
ข๎อ 4 งบประมาณรายจํายท่ัวไป จํายจากรายได๎จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ท่ัวไป เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  39,000,000.-  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได๎ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป   



~ 15 ~ 
 

~ 15 ~ 
 
 

 

 

 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,310,000  

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,150,000  
ด้านบริการชุมชนและสังคม   

 แผนงานการศึกษา 7,220,000  

 แผนงานสาธารณสุข 550,000  

 แผนงานเคหะและชุมชน 2,330,000  

 แผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน 650,000  

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 550,000  

ด้านการเศรษฐกิจ   

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,311,100  

 แผนงานการเกษตร 600,000  
ด้านการด าเนินงานอื่น   

 แผนงานงบกลาง 11,328,900  
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 39,000,000  

  
 
  
ข๎อ 5 งบประมาณรายจํายเฉพาะการ จํายจากรายได๎ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน    0    บาท ดังนี้ 

 
งบ ยอดรวม 

งบกลาง 0 
งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คําจ๎างประจ า และคําจ๎างช่ัวคราว)  0 
งบด าเนินงาน  (หมวดคําตอบแทน ใช๎สอยและวัสดุ และหมวดคําสาธารณูปโภค)  0 
งบลงทุน  (หมวดคําครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงกํอสร๎าง) 0 
งบรายจํายอื่น  (หมวดรายจํายอื่น)  0 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 0 

รวมรายจ่าย 0 
 

ข๎อ 6 ให๎นายกองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ ปฏิบัติการเบิกจํายเงินงบประมาณท่ีได๎รับอนุมัติให๎
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจํายเงินขององค์การบริหารสํวนต าบล 

ข๎อ 7 ให๎นายกองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ มีหน๎าท่ีรักษาการให๎เป็นไปตามข๎อบัญญัตินี้  
 



~ 16 ~ 
 

~ 16 ~ 
 
 

 

 

                      ประกาศ  ณ  วันท่ี.......เดือน กันยายน พ.ศ. 2560 
 
 
 
       (ลงช่ือ)         
           ( นายสุรัตน์   ดอนศรีค๎ุม) 
             นายกองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ 
 
 
 
 
                  อนุมัติ  
    
 
 
        ( นายนิสิต สวัสดิเทพ ) 
         นายอ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง



~ 17 ~ 
 

 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง  จังหวัดพิจิตร 

 
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

หมวดภาษีอากร               
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 222,989 221,840 275,576 300,000 14.29 % 350,000 
     ภาษีบ ารุงท๎องท่ี 120,651.07 161,955.04 168,459.28 140,000 15.15 % 165,000 
     ภาษีปูาย 36,693 57,761 61,752 60,000 0 % 60,000 
     อากรการฆําสัตว์ 2,600 5,550 7,200 6,000 25 % 8,000 

รวมหมวดภาษีอากร 382,933.07 447,106.04 512,987.28 506,000 13.21 % 583,000 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
    คําธรรมเนียมโรงฆําสัตว์ 3,798 8,325 10,800 10,000 -100 % 0 
    คําปรับการผิดสัญญา 57,594 44,999 260,452 60,000 -16.67 % 50,000 
    คําธรรมเนียมจดทะเบียนพานิชย์ 0 0 0 0 100 % 5,000 



~ 18 ~ 
 

 

 

 

    คําธรรมเนียมอื่นๆ 0 0 0 0 100 % 2,000 
รวมหมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 61,392 53,324 271,252 70,000 -18.57 % 57,000 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 
หมวดรายได้จากทุน        

   คําขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0 254 16,500 4,000 20 % 5,000 
รวมหมวดรายได้จากทุน 0 254 16,500 4,000 20 % 5,000 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน        
     ดอกเบ้ีย 563,387.57 597,372.74 547,819.64 150,000 25 % 200,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 563,387.57 597,372.74 547,819.64 150,000      25 % 200,000 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     คําขายแบบแปลน 44,900 95,650 42,200 60,000 -50 % 30,000 
     รายได๎เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 8,652 50,880 116,840 60,000 50 % 120,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 53,552 146,530 159,040 120,000 20 % 150,000 

หมวดภาษีจัดสรร               
     ภาษีมูลคําเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,903,197.56 7,642,550.99 7,977,765.64 6,500,000 18.75 % 8,000,000 



~ 19 ~ 
 

 

 

 

     ภาษีมูลคําเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได๎ฯ 3,028,959.78 3,423,694.66 2,952,398.50 3,000,000 0 % 3,000,000 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 53,443.57 73,930.52 61,147.63 70,000 0 % 70,000 
     ภาษีสุรา 1,446,272.81 1,627,311.02 1,599,370.51 1,500,000 6.25 % 1,600,000 

 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

     ภาษีสรรพสามิต 1,968,847.27 2,805,081.62 3,441,694.72 2,700,000 22.86 % 3,500,000 
     คําภาคหลวงแรํ 578,196.41 62,069.64 64,129 50,000 28.57 % 70,000 
     คําภาคหลวงปิโตรเลียม 113,500.49 80,697.61 54,475.51 80,000 -12.50 % 70,000 
     คําธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม   
     ตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 

291,074 419,288 295,519 300,000 0 % 300,000 

    คําภาคหลวงและคําธรรมเนียมตามกฎหมาย   
    วําด๎วยปุาไม๎ 

0 2,000 2,000 2,000 80 % 10,000 

    อากรประมง 856 0 0 0 0 % 0 
    ภาษีและคําธรรมเนียมรถยนต์ 0 34,044.72 358,583.67 298,000 9.70 % 330,000 
    คําธรรมเนียมและคําใช๎น้ าบาดาล 0 0 1,020 0 0 % 0 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,386,347.89 16,170,668.78 16,808,104.18 14,500,000 14.45 % 16,950,000 



~ 20 ~ 
 

 

 

 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป              
     เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตาม
อ านาจหน๎าท่ีและภารกิจถํายโอนเลือกท า 

12,168,498 11,508,867 10,041,511 22,500,000 -6.42 % 21,055,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,168,498 11,508,867 10,041,511 22,500,000 -6.42 % 21,055,000 
รวมทุกหมวด 28,616,110.53 28,924,122.56 28,357,214.10 37,850,000 2.95 % 39,000,000 



~ 21 ~ 
 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง  จังหวัดพิจิตร 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น            39,000,000  บาท  แยกเปน็     
รายได้จัดเก็บ 

 หมวดภาษีอากร รวม 583,000 บาท 
  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จ านวน 350,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

  ภาษีบ ารุงท๎องท่ี จ านวน 165,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

  ภาษีปูาย จ านวน 60,000  บาท 

    
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณท่ี
ผํานมา 

  

  อากรการฆําสัตว์ จ านวน 8,000 บาท 

            ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณท่ี
ผํานมา 

 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 57,000 บาท 
  คําปรับการผิดสัญญา จ านวน 50,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎ปรับการผิดสัญญาจริง
ของปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

  คําธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์  จ านวน 5,000 บาท 

            ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณท่ี
ผํานมา 

 

     คําธรรมเนียมอื่นๆ  จ านวน 2,000 บาท 

                ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ 
    ท่ีผํานมา 

   

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท 
  ดอกเบ้ีย จ านวน 200,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎รับผลประโยชน์คืนจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 150,000 บาท 
  คําขายแบบแปลน จ านวน 30,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดขายแบบแปลนได๎จริง
จากปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  



~ 22 ~ 
 

 

 

  รายได๎เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 120,000  บาท 

    
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับปีงบประมาณท่ีผํานมา 
 

  

หมวดรายได้จากทุน รวม   5,000 บาท 
 คําขายทอดตลาดจากทรัพย์สิน จ านวน 5,000  บาท 

  
          ประมาณการรายรับไว๎ใกล๎เคียงกับจ านวนทรัพย์สินท่ีจะขาย
ทอดตลาดได๎ตามท่ีมีอยูํ 

  

 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,950,000 บาท 
 ภาษีมูลคําเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 8,000,000  บาท 

  
          ประมาณการตั้งรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎รับจัดสรรจริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

 ภาษีมูลคําเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได๎ฯ จ านวน 3,000,000  บาท 

  
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ
ท่ีผํานมา 

  

 ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 70,000  บาท 

  
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎รับการจัดสรรจริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

 ภาษีสุรา จ านวน 1,600,000  บาท 

  
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ
ท่ีผํานมา 

  

 ภาษีสรรพสามิต จ านวน 3,500,000  บาท 

  
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ
ท่ีผํานมา 

  

 คําภาคหลวงแรํ จ านวน 70,000  บาท 

  
          ประมาณการตั้งรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎รับจัดสรรจริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

 คําภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 70,000  บาท 

  
          ประมาณการตั้งรับไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีได๎รับจัดสรรจริงจาก
ปีงบประมาณท่ีผํานมา 

  

 คําธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จ านวน 300,000  บาท 

  
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ
ท่ีผํานมา 

  

 ภาษีและคําธรรมเนียมรถยนต์ จ านวน             330,000 บาท 

 
          ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจากปีงบประมาณ
ท่ีผํานมา 

 
 

    คําภาคหลวงและคําธรรมเนียมตามกฎหมายวําด๎วยปุาไม๎       จ านวน 10,000        บาท 
             ประมาณการไว๎ใกล๎เคียงกับท่ีจัดเก็บได๎จริงจาก         



~ 23 ~ 
 

 

 

    ปีงบประมาณท่ีผํานมา 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 21,055,000 บาท 

 เงินอุดหนุนท่ัวไป  จ านวน 21,055,000        บาท 
           ค าช้ีแจง ประมาณการไว๎สูงกวําปีท่ีผํานมา โดยประมาณการจากท่ีได๎รับจัดสรรจริงของปีงบประมาณท่ี
ผํานมา โดยต้ังรับ ตามหนังสือดํวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 2989 ลงวันท่ี 31 พฤษภาคม 2560 เรื่องซักซ๎อมแนว
ทางการจัดท างบประมาณรายจํายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น รายละเอียด 
ดังนี้     

- เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน๎าท่ีและภารกิจถํายโอนเลือกท า 
จ านวน  5,036,060    บาท 

- เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนครู)       จ านวน   538,800     บาท 
-  เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ ((เงินเดือนพนักงานจ๎าง 

(ผ๎ูดูแลเด็ก))       จ านวน   432,000      บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเพิ่มคําครองชีพของ 

พนักงานจ๎าง (ผ๎ูดูแลเด็ก))                จ านวน     49,900     บาท 
- เงินเบ้ียยังชีพผ๎ูสูงอายุ      จ านวน  8,500,000    บาท 
- เงินเบ้ียยังชีพคนพิการ     จ านวน  1,940,000    บาท 
- เงินเบ้ียยังชีพผ๎ูปุวยโรคเอดส์     จ านวน     150,000   บาท 
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง (ผ๎ูดูแลเด็ก)            จ านวน       40,000   บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    จ านวน     553,700   บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรยีน  จ านวน   2,216,000   บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน     205,660   บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับอาหารเสริม(นม)โรงเรียน   จ านวน   1,008,280   บาท 
- คําจัดการเรียนการสอน     จ านวน      192,100   บาท 
- เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรครู     จ านวน        20,000   บาท 
- เงินอุดหนุนส าหรับปูองกันและแก๎ไขปัญหายาเสพติด  จ านวน        30,000   บาท 
- เงินอุดหนุนคําใช๎จํายสนับสนุนการด าเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข 

ประจ าหมูํบ๎าน      จ านวน      142,500   บาท
                          

         



~ 24 ~ 
 

 

 

 
รายงานประมาณการรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอโพธิ์ประทับช้าง    จังหวัดพิจิตร 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               
งานบริหารทั่วไป               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080 
    เงินคําตอบแทนประจ าต าแหนํงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
    เงินคําตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
    เงินคําตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารสํวนต าบล 86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 
    เงินคําตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 3,441,600 3,268,800 3,371,535 3,268,800 0 % 3,268,800 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,126,320 4,126,320 4,056,255 3,953,520 0 % 3,953,520 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,396,059.74 1,635,991 1,769,407 2,424,360 -8.09 % 2,228,280 
    เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน 58,029.26 72,800 79,800 85,640 5.60 % 90,720 
    เงินประจ าต าแหนํง 218,400 151,200 163,800 168,000 0 % 168,000 



~ 25 ~ 
 

 

 

    คําตอบแทนพนักงานจ๎าง 583,830 694,080 795,540 783,600 8.67 % 858,000 
    เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง 261,500 71,175 77,820 216,400 -57.49 % 92,000 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,517,819 2,625,246 2,886,367 3,678,000 -6.55 % 3,437,000 
รวมงบบุคลากร 6,644,139 6,751,566 6,942,622 7,631,520 -3.16 % 7,390,520 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กร
ปกครองสํวนท๎องถิ่น 

625,680 306,240 36,450 380,000 -18.42 % 310,000 

    คําเชําบ๎าน 114,408.26 132,200 115,350 150,000 0 % 150,000 
    เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร 23,870 26,470 48,080 50,000 -20 % 40,000 
    เงินชํวยเหลือคํารักษาพยาบาล 2,380 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 766,338.26 464,910 199,880 580,000 -13.79 % 500,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 181,000 455,386 157,186.39 280,000 -57.14 % 120,000 
    รายจํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 112,935 13,375 8,150 20,000 42.86 % 35,000 

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

      
คํากระเช๎า พวงมาลา ของขวัญ โลํเกียรติยศ เงิน
รางวัล ถ๎วย ฯลฯ 

20,950 15,000 23,000 30,000 14.29 % 35,000 

   
คําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินงานหรือสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริและพระราช

0 0 69,850 60,000 -100 % 0 



~ 26 ~ 
 

 

 

เสาวนีย์ 
      คําใช๎จํายในการจัดงานตําง ๆ 0 93,895 2,000 30,000 0 % 30,000 
      คําใช๎จํายในการด าเนินการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซํอม 0 0 0 20,000 90 % 200,000 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

   คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 41,356 364,467.80 9,156 80,000 0 % 80,000 
      คําใช๎จํายในการฝึกอบรมของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น 26,700 85,103 109,829 120,000 45.45 % 220,000 

   

คําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินงานหรือสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริของรัชกาลท่ี 9 
และพระราชเสาวนีย์ ของสมเด็จพระนางเจ๎าพระบรม
ราชินีนารถ และสมเด็จพระเจ๎าอยูํหัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพยวรางกูล 

0 0 0 0 100 % 80,000 

    คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม 14,970 16,100 33,505.20 60,000 40 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 399,041 1,051,720.65 412,676.59 700,000 22.22 % 900,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุส านักงาน 92,681 99,766 83,934 65,000 0 % 65,000 
  วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 9,400 9,930 25,000 0 % 25,000 
    วัสดุงานบ๎านงานครัว 19,526 19,831 24,240 35,000 0 % 35,000 
    วัสดุกํอสร๎าง 5,195 0 0 0 0 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนสํง 0 0 0 55,000 -9.09 % 50,000 
    วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน 140,000 87,121.84 52,273.26 70,000 30 % 100,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ 22,555 1,800 9,970 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,130 23,790 43,692 45,000 -22.22 % 35,000 



~ 27 ~ 
 

 

 

    วัสดุอื่น 0 0 0 25,000 -20 % 20,000 
รวมค่าวัสดุ 286,087 241,708.84 224,039.26 350,000 2.78 % 360,000 

 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

 ค่าสาธารณูปโภค        
  คําไฟฟูา 190,771.95 215,702.65 186,252.54 200,000 0 % 200,000 
  คําน้ าประปา คําน้ าบาดาล 6,934 11,410 9,444 15,000 0 % 15,000 
    คําบริการโทรศัพท์ 53,455.65 55,947.55 63,761.30 60,000 7.69 % 65,000 
    คําบริการไปรษณีย์ 8,553 3,337 1,591 25,000 -60 % 10,000 
    คําบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 7,500 7,500 7,500 50,000 -80 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 267,214.60 293,897.20 268,548.84 350,000  -14.29 % 300,000 
รวมงบด าเนินงาน 1,718,680.86 2,052,236.69 1,105,144.69 1,980,000 3.88 % 2,060,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ์               

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 79,900 87,800 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสํง 0 785,000 0 0 0 % 0 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน 0 69,000 137,500 78,000 -100 % 0 
    คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 96,600 98,846.78 0 22,000 89.50 % 209,480 

รวมค่าครุภัณฑ์ 96,600 1,032,746.78 225,300 100,000 52.26 % 209,480 
รวมงบลงทุน 96,600 1,032,746.78 225,300 100,000 52.26 % 209,480 



~ 28 ~ 
 

 

 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 25,000 0 0 0 0 % 0 
รวมเงินอุดหนุน 25,000 0 0 0 0 % 0 

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 0 0 0 % 0 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 0 0 0 % 0 
     งบรายจ่ายอื่น        
     รายจ่ายอื่น        

             รายจํายอื่น 402,221 18,000 0 0 0 % 0 
                        รวมรายจ่ายอื่น 402,221 18,000 0 0 0 % 0 

รวมงบรายจ่ายอื่น 402,221 18,000 0 0 0 % 0 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,886,640.86 9,854,549.47 8,273,066.69 9,711,520 -0.53 % 9,660,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



~ 29 ~ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 
งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 613,900 758,170 548,964.09 843,720 7.05 % 907,680 
    เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน 0 0 12,715 14,280 71.62 % 50,320 
    เงินประจ าต าแหนํง 42,000 42,000 25,516.12 42,000 0 % 42,000 
    คําตอบแทนพนักงานจ๎าง 318,200 534,677.33 581,619 574,800 11.30 % 648,000 
    เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง 123,400 80,066.67 84,000 125,200 -58.47 % 52,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,097,500 1,414,914 1,252,814.21 1,600,000 5.88 % 1,700,000 

รวมงบบุคลากร 1,097,500 1,414,914 1,252,814.21 1,600,000 5.88 % 1,700,000 
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               



~ 30 ~ 
 

 

 

    
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กร
ปกครองสํวนท๎องถิ่น 

302,900 123,800 0 120,000 -16.67 % 100,000 

    คําเชําบ๎าน 42,445 64,800 49,800 60,000 20 % 75,000 
    เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร 14,038 5,160 2,145 20,000 20 % 25,000 
    เงินชํวยเหลือคํารักษาพยาบาล 800 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 360,183 193,760 51,945 200,000 0 % 200,000 

 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าใช้สอย               

    รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 47,250 3,000 53,294.05 40,000 33.33 % 60,000 
  รายจํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 25,000 

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

   
โครงการบริหารจัดการศูนย์รวมข๎อมูลขําวสารการ
จัดซื้อจัดจ๎าง 

0 0 0 0 100 % 25,000 

      คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 27,120 8,542 26,700 40,000 33.33 % 60,000 

      
รายจํายในการจัดท าโครงการจัดท าข๎อมูลแผนท่ี
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

0 0 0 220,000 12 % 250,000 

รวมค่าใช้สอย 74,370 11,542 79,994.05 300,000 28.57 % 420,000 
  ค่าวัสดุ               

    วัสดุส านักงาน 53,870 54,543 29,417 60,000 7.69 % 65,000 



~ 31 ~ 
 

 

 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ 0 0 1,440 25,000 -40 % 15,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,195 16,910 24,850 35,000 -42.86 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 57,065 71,453 55,707 120,000 -16.67 % 100,000 

     ค่าสาธารณูปโภค        

           คําบริการไปรษณีย์ 0 6,624 5,170 35,000 -81.43 % 6,500 
           คําบริการโทรศัพท์ 0 0 31,620.65 65,000 -38.46 % 40,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 6,624 36,790.65 100,000 -53.50 % 46,500 

รวมงบด าเนินงาน 491,618 283,379 224,436.70 720,000 6.07 % 766,500 
  งบลงทุน               
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง(%) ปี 2561 

      ค่าครุภัณฑ์       
            ครุภัณฑ์ส านักงาน         
              ครุภัณฑ์ส านักงาน 0 52,661 34,000       0 0  % 0 
              คําจัดซื้อโต๏ะท างานเหล็ก 0 0 0 0 100  % 7,500 
              คําจัดซื้อเก๎าอี้ท างาน 0 0 0 0 100  % 12,000 
              คําจัดซื้อโต๏ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100  % 8,000 
              คําจัดซื้อต๎ูบานเล่ือนกระจกทรงสูง 0 0 0 0 100  % 6,000 
              คําจัดซื้อต๎ูรางเล่ือนแบบมือผลัก 0 0 0 0 100  % 150,000 
                                                รวมครุภัณฑ์ส านักงาน 0 52,661 34,000 0 100  % 183,500 

            ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ 28,400 0 0               0  0  % 0 
            ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 62,800 0 0  % 0 



~ 32 ~ 
 

 

 

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,400 52,661 96,800 0    100  % 183,500 
รวมงบลงทุน 28,400 52,661 96,800 0   100  % 183,500 

     งบเงินอุดหนุน        
     เงินอุดหนุน        

            เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 0 25,000 25,000 25,000  -100 % 0 
                             รวมเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 25,000  -100 % 0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 25,000  -100 % 0 

     งบรายจ่ายอื่น        
     รายจ่ายอื่น        

             รายจํายอื่น 247,629 0 0 0 0 % 0 
  

 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ป ี2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง(%) ปี 2561 

                        รวมรายจ่ายอื่น 247,629 0 0 0 0 % 0 
รวมงบรายจ่ายอื่น 247,629 0 0 0 0 % 0 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,865,147 1,775,954 1,599,050.91 2,345,000 11.51 % 2,650,000 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,751,787.86 11,630,503.47 9,872,117.60 12,056,520 2.06 % 12,310,000 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน               
     งบบุคลากร        



~ 33 ~ 
 

 

 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       

            เงินเดือนพนักงาน 0 0 257,300 282,600 0  % 282,600 
            เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 17,400 0  % 17,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 257,300 300,000 0 % 300,000 
รวมงบบุคลากร 0 0 257,300 300,000 0 % 300,000 

  งบด าเนินงาน               
 ค่าตอบแทน        

       คําเชําบ๎าน 0 0 27,000 36,000 0 % 36,000 
       เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 14,000 0 % 14,000 
 รวมค่าตอบแทน 0 0 27,000 50,000 0 % 50,000 

  ค่าใช้สอย               

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

   คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 35,000 0 % 35,000 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

                คําใช๎จํายเกี่ยวกับการฝึกอบรม/การทบทวนการ  
                ฝึกอบรม/สัมมนาดูงาน 

142,700 0 100,616 25,000  0 % 25,000 

                คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการปกปูองสถาบันส าคัญ 
                ของชาติ 

0 0 0 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 142,700 0 100,616 100,000 -20 % 80,000 



~ 34 ~ 
 

 

 

รวมงบด าเนินงาน 142,700 0 127,616 150,000 -13.33 % 130,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 142,700 0 384,916 450,000 -4.44 % 430,000 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        
     งบด าเนินงาน        
     ค่าใช้สอย        

          รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ 
          รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

                คําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปูองกันและลด 
                อุบัติเหตุทางถนน 

0 23,900 0 50,000 0 % 50,000 

                คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการบริหารจัดการระบบ 
                บริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน(กู๎ชีพ) 

0 0 567,240 600,000 0 % 600,000 

                โครงการเพื่อปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 103,836.02 0 0 % 0 
รวมค่าใช้สอย 0 23,900 671,076.02 650,000 0 % 650,000 

     ค่าวัสดุ        

          วัสดุเครื่องดับเพลิง           0 0 0  40,000 -100 % 0 
          วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 35,000 -14.29 % 30,000 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

         วัสดุอื่น 0 0 0 25,000 -20 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0  100,000 -50 % 50,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 23,900 671,076.02 750,000 -6.67 % 700,000 

    งบลงทุน        



~ 35 ~ 
 

 

 

    ค่าครุภัณฑ์        

           คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 22,000 -9.09 % 20,000 
           คําครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ 0 0 0 48,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 70,000 -71.43 % 20,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0 70,000 -71.43 % 20,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 23,900 671,076.02 820,000 -12.20 % 720,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 142,700 23,900 1,055,992.02 1,270,000 -9.45 % 1,150,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานการศึกษา        
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา        



~ 36 ~ 
 

 

 

 งบบุคลากร        
 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
       เงินเดือนพนักงาน 0 0 211,118 988,080 5.32 % 1,043,640 
       เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 11,920 -29.03 % 8,460 
             เงินประจ าต าแหนํง 0 0 0 0 100 % 42,000 
       คําตอบแทนพนักงานจ๎าง 0 0 0 432,000 0 % 432,000 
       เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง 0 0 0 68,000 -26.62 % 49,900 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 211,118 1,500,000 4.82 % 1,576,000 
 รวมงบบุคลากร 0 0 211,118 1,500,000 4.82 % 1,576,000 
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กร
ปกครองสํวนท๎องถิ่น 

145,800 75,840 0 100,000 0 % 100,000 

  เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
  คําเชําบ๎าน 0 0 1,900 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 145,800 75,840 1,900 150,000 0 % 150,000 
  ค่าใช้สอย               

    รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 36,600 21,100 23,460 50,000 66.67 % 150,000 

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 



~ 37 ~ 
 

 

 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

             คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ “วันเด็กแหํงชาติ” 103,528.77 91,983.18 0 50,000 -80 % 10,000 
             คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 14,230 5,110 13,088 50,000 16.67 % 60,000 
 รวมค่าใช้สอย 154,358.77 118,193.18 36,548 150,000 31.82 % 220,000 
 ค่าวัสดุ        
      วัสดุส านักงาน 46,066 30,590 41,929.70 50,000 -20 % 40,000 
      วัสดุงานบ๎านงานครัว 20,000 14,902 14,465 30,000 0 % 30,000 
      วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ 450 0 0 20,000 0 % 20,000 
      วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,220 7,200 12,080 30,000 0 % 30,000 
      วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 9,600 0 0 0 % 0 
      วัสดุอื่นๆ 0 0 0 20,000 -100 % 0 
 รวมค่าวัสดุ 74,736 62,292 68,474.70 150,000 -20  % 120,000 
 รวมงบด าเนินงาน 374,894.77 256,325.18 106,922.70 450,000 8.16  % 490,000 
 งบลงทุน        

 ค่าครุภัณฑ์        
      ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ 0 35,160 0 0 0 % 0 
      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 61,100 0 0 % 0 
      ครุภัณฑ์ส านักงาน 0 0 140,500 0 0 % 0 
 รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,160 201,600 0 0 % 0 
 รวมงบลงทุน 0 35,160 201,600 0 0 % 0 
  งบเงินอุดหนุน               



~ 38 ~ 
 

 

 

  เงินอุดหนุน               

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

        เงินอุดหนุนสํวนราชการ   7,000 0  0 0  0 % 0 
 รวมเงินอุดหนุน 7,000 0  0                0 0 % 0 

 รวมงบเงินอุดหนุน 7,000 0  0  0  0 % 0 
 งบรายจ่ายอื่น        
 รายจ่ายอื่น        
       รายจํายอื่น 105,000 0 0 0 0 % 0 

                         รวมรายจ่ายอื่น 105,000 0 0 0   0 % 0 
 รวมงบรายจ่ายอื่น 105,000 0 0 0 0 % 0 
 รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 486,894.77 291,485.18 519,640.70 1,950,000 5.61  % 2,066,000 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        
 งบด าเนินงาน        
 ค่าใช้สอย        

        รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ    
       รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

             โครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา 0 0 340,161.50 759,200 -1.77 % 745,800 

             โครงการฝึกอบรมครู ผ๎ูดูแลเด็กและบุคลากรทางการ 
            ศึกษาด๎านการประเมินคุณภาพการศึกษา 

0 0 0 0 100 % 19,200 



~ 39 ~ 
 

 

 

             โครงการเพิ่มสมรรถนะการปูองกนัโรคติดตํอในศูนย์ 
            พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 0 100 % 2,500 

             โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแหํเทียนของศูนย์ 
            พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 0 100 % 1,500 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

           โครงการผลิตส่ือนวัตกรรมเพื่อสํงเสริมการเรียนการ 
          สอนและการเรียนรู๎ 

0 0 0 0 100 % 3,000 

           โครงการสํงเสริมการเรียนรู๎เกษตรพอเพียง 0 0 0 0 100 % 3,000 

           โครงการสํงเสริมการเรียนรู๎ความปลอดภัยด๎าน  
          การจราจร 

0 0 0 0 100 % 3,000 

 รวมค่าใช้สอย 0 0 340,161.50 759,200 2.42 % 778,000 
  คําวัสดุ        
       อาหาเสริม  (นม) 1,302,086.42 1,409,660.49 1,082,237.18 1,237,600 -1.91 % 1,213,940 
       อาหารกลางวันเด็กนักเรียน 331,554 361,360 0 0 0 % 0 
       วัสดุการศึกษา 0 0 0 51,200 -10.04 % 46,060 
 รวมค่าวัสดุ 1,633,640.42 1,771,020.49 1,082,237.18 1,288,800 -2.23 % 1,260,000 
 รวมงบด าเนินงาน 1,633,640.42 1,771,020.49 1,422,398.68 2,048,000 -0.49 % 2,038,000 
 งบลงทุน        

 ค่าครุภัณฑ์        
        ครุภัณฑ์ส านักงาน        
          คําจัดซื้อต๎ูช้ันไม๎อัด 0 0 0 0 100 % 45,000 



~ 40 ~ 
 

 

 

          คําจัดซื้อโต๏ะท างาน(เหล็ก) 0 0 0 0 100 % 11,000 
          คําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน 0 0 0 0 100 % 100,300 
          คําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 0 0 0 100 % 120,000 
 รวมครุภัณฑ์ส านักงาน          0 0 0 0 100 % 276,300 
        ครุภัณฑ์การศึกษา        
                       คําจัดซื้อเครื่องเลํนพัฒนาการเด็ก 0 0 0 0 100 % 22,800 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 
 รวมครุภัณฑ์การศึกษา 0 0 0 0 100 % 22,800 
        ครุภัณฑ์งานบ๎านงานครัว        
           ครุภัณฑ์งานบ๎านงานครัว 0 0 0 15,000 -100 % 0 
           คําจัดซื้อกรองน้ าสแตนเลส 0 0 0 0 100 % 21,000 
 รวมครุภัณฑ์งานบ๎านงานครัว 0 0 0 15,000 28.57 % 21,000 
               ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
            คําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 22,000 
            คําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 0 0 0 0 100 % 2,800 
            คําจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหมึก(Inkjet) 0 0 0 0 100 % 23,100 
 รวมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 47,900 
         ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ        
            คําจัดซื้อมิเตอร์ไฟฟูา 0 0 0 0 100 % 12,000 
 รวมครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 12,000 



~ 41 ~ 
 

 

 

               คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 15,000 50 % 30,000 
 รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 30,000 92.68 % 410,000 
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
        คํากํอสร๎างส่ิงสาธารณูปโภค        

            โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณด๎านหน๎าอาคารศูนย์   
           พัฒนาเด็กเล็กต าบลทํุงใหญํ 

0 0 0 0 100 % 140,000 

 
            โครงการปรับปรุงตํอเติมบริเวณระหวํางอาคารศูนย์ 
            พัฒนาเด็กเล็กต าบลทํุงใหญํ 
 

0 0 0 0 100 % 100,000 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

                        โครงการปรับปรุงตํอเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก 
           เล็กต าบลทํุงใหญํ 

0 0 0 0 100 % 100,000 

            โครงการติดต้ังมุ๎งลวด,เหล็กดัดและมํานหน๎าตําง  
           อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลทํุงใหญํ 

0 0 0 0 100 % 100,000 

 รวมคํากํอสร๎างส่ิงสาธารณูปโภค 0 0 0 0 100 % 440,000 
 รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 440,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 30,000 96.47 % 850,000 
  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสํวนราชการ 2,936,000 2,654,000 2,421,522.86 2,322,000 -2.41 % 2,266,000 
รวมเงินอุดหนุน 2,936,000 2,654,000 2,421,522.86 2,322,000 -2.41 % 2,266,000 



~ 42 ~ 
 

 

 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,936,000 2,654,000 2,421,522.86 2,322,000 -2.41 % 2,266,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,569,640.42 4,425,020.49 3,843,921.54 4,400,000 14.63 % 5,154,000 

รวมแผนงานการศึกษา 5,056,535.19 4,716,505.67 4,363,562.24 6,350,000 12.05 % 7,220,000 
แผนงานสาธารณสุข               
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

  
    คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ/กิจกรรม เพื่อสํงเสริม  
    การด าเนินงานของระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรฯ 

1,500 0 3,304.40 57,500 17.86 % 70,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

 รวมค่าใช้สอย 1,500 0 3,304.40 57,500 17.86 % 70,000 

 ค่าวัสดุ        
       วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน 78,037.50 68,206.30 88,320.97 150,000 -13.33 % 130,000 
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 214,650 164,300 158,500 200,000 -25 % 150,000 
       วัสดุยานพาหนะและขนสํง 0 0 12,436.93 50,000 -60 % 20,000 
 รวมค่าวัสดุ 249,925 232,506.30 259,257.90 400,000 -25 % 300,000 
 รวมงบด าเนินงาน 294,187.50 232,506.30 262,562.30 457,500 -19.13 % 370,000 
      งบลงทุน         



~ 43 ~ 
 

 

 

       ค่าครุภัณฑ์        
                 คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 37,500 

 รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 37,500 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 0 100 % 37,500 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน 278,800 162,500 142,500 142,500 0 % 142,500 
รวมเงินอุดหนุน 278,800 162,500 142,500 142,500 0 % 142,500 

รวมงบเงินอุดหนุน 278,800 162,500 142,500 142,500 0 % 142,500 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 572,987.50 395,006.30 405,062.30 600,000 -8.33 % 550,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 572,987.50 395,006.30 405,062.30 600,000 -8.33 % 550,000 
แผนงานเคหะและชุมชน        
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน        
     งบบุคลากร        

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
           เงินเดือนพนักงาน 352,810 350,129 366,290.32 562,680 2.88 % 579,360 
           เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน 6,195 0 0 37,320 -87.57 % 4,640 
           เงินประจ าต าแหนํง 0 0 15,806 0 100 % 42,000 



~ 44 ~ 
 

 

 

           คําตอบแทนพนักงานจ๎าง 292,510 517,714 510,314.67 579,960 13.70 % 672,000 
           เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง 129,390 74,414 83,339.33 120,040 -30.02 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 780,905 942,257 975,750.32 1,300,000 5.93 % 1,382,000 

รวมงบบุคลากร 780,905 942,257 975,750.32 1,300,000 5.93 % 1,382,000 
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

   
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กร
ปกครองสํวนท๎องถิ่น 

111,430.92 73,740 0 100,000 -50 % 50,000 

    คําเชําบ๎าน 10,000 0 6,000 35,000 2.78 % 36,000 
    เงินชํวยเหลือคํารักษาพยาบาล 30,000 0 0 0 0 % 0 
  เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 15,000 -6.67 % 14,000 

รวมค่าตอบแทน 151,430.92 73,740 6,000 150,000 -33.33 % 100,000 
      ค่าใช้สอย        

            รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ 25,000 6,167 24,220 40,000 20 % 50,000 
            รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมํเข๎าลักษณะ  
            รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

                   คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ 9,000 1,800 11,840 35,000 30 % 50,000 
             คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม 29,000 4,226.50 170,022.09 25,000 50 % 50,000 



~ 45 ~ 
 

 

 

 รวมค่าใช้สอย 63,000 12,193.50 206,082.09 100,000 33.33 % 150,000 
  ค่าวัสดุ               

    วัสดุส านักงาน 16,254 19,190 6,700 60,000 -16.67 % 50,000 
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 86,000 78,238 36,760 40,000 0 % 40,000 
  วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน 0 0 53,520.47 120,000 -58.33 % 50,000 
  วัสดุยานพาหนะและขนสํง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,214 17,950 19,200 40,000 -25 % 30,000 
  วัสดุกํอสร๎าง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
  วัสดุอื่นๆ 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 107,468 115,378 116,180.47 350,000 -28.57 % 250,000 
รวมงบด าเนินงาน 321,898.92 201,311.50 328,262.56 600,000 -16.67 % 500,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               

    ครุภัณฑ์งานบ๎านงานครัว 0  0  0 15,000   -100 % 0 
  ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ 0 9,000 0 0 0 % 0 
           ครุภัณฑ์ส านักงาน 0 0 17,500 0 0 % 0 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 36,700 0 0 % 0 
    คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 236,100 144,044 135,021.16 200,000          0  % 200,000 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

รวมค่าครุภัณฑ์ 236,100 153,044 189,221.16 215,000 -6.98 % 200,000 



~ 46 ~ 
 

 

 

รวมงบลงทุน 236,100 153,044 189,221.16 215,000 -6.98 % 200,000 
     งบรายจ่ายอื่น        
     รายจ่ายอื่น        

             รายจํายอื่น 105,800 0 0 0 0 % 0 
รวมรายจ่ายอื่น 105,800 0 0 0 0 % 0 

รวมงบรายจ่ายอื่น 105,800 0 0 0 0 % 0 
รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,444,703.92 1,296,612.50 1,493,234.04 2,115,000 -1.56 % 2,082,000 

งานไฟฟ้าถนน               
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสํวนราชการ 26,923.74 407,668.41 0 285,000 -12.98 % 248,000 
รวมเงินอุดหนุน 26,923.74 407,668.41 0 285,000 -12.98 % 248,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 26,923.74 407,668.41 0 285,000 -12.98 % 248,000 
รวมงานไฟฟ้าถนน 26,923.74 407,668.41 0 285,000 -12.98 % 248,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,471,627.66 1,704,280.91 1,493,234.04 2,400,000 -2.92 % 2,330,000 

 
 
 
 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 



~ 47 ~ 
 

 

 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        
งานบริหารทั่วไป        

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ        
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ 35,000 135,000  148,000 100,000  -100 % 0 
    ชุดเครื่องรับสํงสัญญาณเสียงตามสายหมูํบ๎าน 0 0 0 0 100 % 220,000 
  รวมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ 35,000 135,000  148,000 100,000  54.55 % 220,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 135,000 148,000 100,000 54.55 % 220,000 

รวมงบลงทุน 35,000 135,000 148,000 100,000 54.55 % 220,000 
รวมงานบริหารทั่วไป 35,000 135,000 148,000 100,000 54.55 % 220,000 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

              

      
คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ “บ าบัดทุกข์ บ ารุงสุข 
แบบABC”(AREA Based CollaborativeResearch) 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

   คําใช๎จํายในการจัดเก็บข๎อมูลพื้นฐาน 0 0 0 50,000 -40 % 30,000 

   
คําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปูองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

42,900 0 0 0 0 % 0 



~ 48 ~ 
 

 

 

   คําใช๎จํายเกี่ยวกับการแก๎ไขปัญหาสังคม 0 13,000 0 50,000 0 % 50,000 

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

      
คําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินงานหรือสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริและพระราช
เสาวนีย์ 

40,000 0 0 0 0 % 0 

      
คําใช๎จํายเกี่ยวกับการปูองกันควบคุมและแก๎ไขปัญหา
ยาเสพติด 

0 14,000 0 70,000 -57.14 % 30,000 

   คําใช๎จํายในการจัดท าแนวเขต 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

   
โครงการการสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผ๎ูปุวยด๎อยโอกาสและครอบครัวผ๎ูมีรายได๎น๎อยและผ๎ูไร๎
ท่ีพึ่ง 

0 0 0 0 100 % 35,000 

   โครงการปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ๎าของ อปท. 0 0 0 0 100 % 35,000 

   
คําใช๎จํายในการจัดท าและประสานแผนพัฒนาของ 
อปท. 

0 0 0 0 100 % 35,000 

   
คําใช๎จํายในการจัดท าเวทีประชาคม/เวทีประชาพิจารณ์/
แผนชุมชน 15,450 22,900 0 50,000 -100 % 0 

      
คําใช๎จํายในการด าเนินงาน “โครงการบ๎านท๎องถิ่น
ไทย เทิดไท๎องค์ราชันย์ ๘๔ พรรษา” 

19,950.69 0 0 0 0 % 0 

      
คําใช๎จํายในการพัฒนาการวางผังและปรับปรุงผังเมือง
รวมและผังเมืองชุมชน 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

      
คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน 

0 0 0 50,000 -40 % 30,000 



~ 49 ~ 
 

 

 

      
คําใช๎จํายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระ
เกียรต ิ

0 0 0 130,000 -61.51 % 50,000 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

                 คําใช๎จํายในการด าเนินงาน "โครงการ/กิจกรรมด๎าน 
                 การพัฒนาสตรีและครอบครัว" 

0 0 0 50,000 -30 % 35,000 

รวมค่าใช้สอย 118,300.69 49,900 0 600,000 -28.33 % 430,000 
รวมงบด าเนินงาน 118,300.69 49,900 0 600,000 -28.33 % 430,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 118,300.69 49,900 0 600,000 -28.33 % 430,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 153,300.69 184,900 148,000 700,000 -7.14 % 650,000 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        
งานกีฬาและนันทนาการ        
  งบด าเนินงาน        

  ค่าใช้สอย        

 รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ
รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

      รายจํายในการด าเนินงานในกิจกรรมท่ีเกี่ยวขอ๎งกับกีฬาและ  
    นันทนาการ 

209,000 214,245 156,410 206,480 -100 % 0 

     โครงการสํงเสริมการแขํงขันกีฬาต าบลทํุงใหญํ 0 0 0 0 100 % 150,000 
     โครงการแขํงขันกีฬาต๎านยาเสพติดต าบลทํุงใหญํ 0 0 0 0 100 % 100,000 



~ 50 ~ 
 

 

 

     โครงการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬา ระดับต าบล  
    อ าเภอ จังหวัดและประเทศ 

0 0 0 0 100 % 40,000 

     โครงการแขํงขันเรือขนาดเจ็ดฝีพายบ๎านบํอป้ิงเกลือ 0 0 0 0 100 % 40,000 
 รวมค่าใช้สอย 209,000 214,245 156,410 206,480 -84.02 %        33,000 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

      ค่าวัสดุ        

           วัสดุกีฬา 99,888 41,660 0 48,000 -100 % 0 
รวมค่าวัสดุ 99,888 41,660 0 48,000 -100 % 0 

รวมงบด าเนินงาน 308,888 255,905 156,410 254,480 22.88 % 330,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 308,888 255,905 156,410 254,480 22.88 % 330,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน        
     งบด าเนินงาน        

     ค่าใช้สอย        

           รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ  
           รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

                 รายจํายในการด าเนินงานในกิจกรรมท่ีเกี่ยวข๎อง  
                  กับศาสนาและวัฒนธรรม 

282,805 164,162 98,450 260,000 -100 % 0 

                  โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 100,000 
                  โครงการรดน้ าด าหัวผ๎ูสูงอายุเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 25,000 
                  โครงการแหํเทียนจ าน าพรรษา 0 0 0 0 100 % 35,000 



~ 51 ~ 
 

 

 

                  โครงการวันแมํแหํงชาติ 0 0 0 0 100 % 4,000 
                  โครงการจัดริ้วขบวนถวายดอกบัวงานนมัสการหลวง 
                  พํอเพชร ประจ าปี ๒๕๖๑ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 282,805 164,162 98,450 260,000 -29.23 % 184,000 
รวมงบด าเนินงาน 282,805 164,162 98,450 260,000 -29.23 % 184,000 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

    งบเงินอุดหนุน        
    เงินอุดหนุน        
       เงินอุดหนุนสํวนราชการ 0 10,000 12,000 12,000 53.85 % 26,000 
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 20,000 20,000 20,000 20,000 -100 % 0 
       เงินอุดหนุนเอกชน 10,000 20,000 10,000 20,000 -50 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 30,000 50,000 42,000 52,000 -30.77 % 36,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 50,000 42,000 52,000 -30.77 % 36,000 
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 312,805 214,162 140,450 312,000 -29.49 % 220,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 621,693 470,067 296,860 566,480 -2.91 % 550,000 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา        
     งบลงทุน        
     ค่าครุภัณฑ์        



~ 52 ~ 
 

 

 

          ครุภัณฑ์ส านักงาน        
               คําจัดซื้อโต๏ะท างาน 0 0 0 0 100 % 19,000 
               คําจัดซื้อต๎ูเก็บเอกสาร 0 0 0 0 100 % 9,000 

รวมครุภัณฑ์ส านักงาน 0 0 0 0 100 % 28,000 
          ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
                คําจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 22,000 
                คําจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 0 100 % 7,900 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

               คําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 0 0 0 0 100 % 3,200 
รวมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 33,100 

          ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ               
               กล๎องถํายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 17,990 0 0 0 0 % 0 
               เครื่องมัลติมีเดียโปรเจดเตอร์ 33,000 0 0 0 0 % 0 
               จอภาพแบบขาต้ัง 6,000 0 0 0 0 % 0 

รวมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ 56,990 0 0 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 56,990 0 0 0 100 % 61,000 

รวมงบลงทุน 56,990 0 0 0 100 % 61,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 56,990 0 0 0 100 % 61,000 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน        
     งบลงทุน        
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
                 คํากํอสร๎างส่ิงสาธารณูปโภค        



~ 53 ~ 
 

 

 

                 โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน   
                 พื้นท่ี หมูํท่ี 12 บ๎านหนองกระเบา(ซอยบุดดา) 

140,000 0 0 0 0 % 0 

                 โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน  
                 พื้นท่ี หมูํท่ี 12 บ๎านหนองกระเบา(ซอยมาลัย) 

128,000 0 0 0 0 % 0 

                โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน    
                 พื้นท่ี หมูํท่ี 13 บ๎านเกาะกลาง 
 

288,802.40 0 0 0 0 % 0 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน 
พื้นท่ีหมูํท่ี 14 บ๎านเกษตรพัฒนา 

255,000 0 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน  
พื้นท่ีหมูํท่ี 15 บ๎านหนองจอก 

287,000 0 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน 
พื้นท่ีหมูํท่ี 2  (สายบ๎านนายศิริ) 

0 222,000 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 2  (สายบ๎านนางส ารวย) 

0 131,500 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 9  (สายทางบ๎านนายเจือ พึ่งนาม) 

0 351,000 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 16 (สายไปแหลมรัง) 

0 353,500 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 17 (สายทางหน๎า ร.ร.บ๎านหนองพง) 

0 351,000 0 0 0 % 0 



~ 54 ~ 
 

 

 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 18 (สายทางเข๎าแก๎มลิง) 

0 355,000 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 19 (เช่ือมตํอถนนคอนกรีตเดิมจากบ๎าน 
นางตา เพ็งหํวง – บ๎านนางสุข อุํนสมัย 

0 296,100 0 0 0 % 0 

   
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ใน
พื้นท่ีหมูํท่ี 19 (สายข๎างบ๎านให๎เชําของนางสนิท) 

0 62,400 0 0 0 % 0 

 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ป ี2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 3 (สายทางเกาะแฝกเช่ือตํอถนน คสล.จุดเดิม บ๎าน  
             นางหล๎า – นา นายละออง เหลําเขตกิจ ) 

0 0 350,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 4 (สายเช่ือมตํอถนนคอนกรีตจุดเดิมเริ่มจากนานาง  
             เจือ –  เส๎นหนองหมี ) 

0 0 290,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 4 (สายทางเช่ือมตํอถนนคอนกรีตจุดเดิมเริ่มจาก  
             บ๎านนางมณี เผ่ือนฟุูง – ขอบสระน้ าทิพย์ ) 

0 0 66,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 6 (เส๎นทางเช่ือมตํอถนนคอนกรีตจุดเดิมเริ่มจาก  
             ซ.บ๎านนายสมพงษ์ บุญเนียร – บ๎านนายชนะศักดิ์ ) 

0 0 355,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 7 (สายคันคลองเริ่มจากนานายจุล มีกร – เช่ือมตํอ    

0 0 328,000 0 0 % 0 



~ 55 ~ 
 

 

 

             ถนนคอนกรีตเดิมถึงนานายกมล พลบุตร ) 
             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 8 (สายเช่ือมตํอถนนคอนกรีตจุดเดิมถึงสุดเขตหมูํท่ี    
             8 นานางฝูาย วงศ์นาค) 

0 0 358,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 10 (สายเช่ือมตํอถนนคอนกรีตจุดเดิมเริ่มบ๎านนาง  
             ส าอาง มณีโชติ – ถึงบ๎านลุงสนาม พะลัง) 

0 0 362,000 0 0 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี  
             หมูํท่ี 1  (สายบ๎านนายสุริยา – บ๎านนายสุนทร) 

0 0 0 350,000 -100 % 0 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ป ี2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี  
             หมูํท่ี 11  (สายบ๎านนางเปล่ียน – ศาลากลางหมูํบ๎าน) 

0 0 0 28,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 11  (สายบ๎านนายบุญเหลือ –  บ๎านนายอํอน แนํน 
             อุดร) 

0 0 0 124,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี  
             หมูํท่ี 11   (สายบ๎านผ๎ูใหญํยะ – บ๎านนายสวน ศรีสิน ) 

0 0 0 202,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 12  (สายศูนย์เรียนรู๎ชุมชน) 

0 0 0 87,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 12  (ซอยมาลัยตํอจากบ๎านครูสารภี – บ๎านนาย 
             ขวัญเมือง) 

0 0 0 259,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี  0 0 0 350,000 -10 % 0 



~ 56 ~ 
 

 

 

             หมูํท่ี 13(สายบ๎านนายสมศักดิ์ – บ๎านนายลือชัย) 
             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี 
             หมูํท่ี 14 (สายบ๎านนายศรีโพธิ์ – ประตูน้ า) 

0 0 0 350,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ในพื้นท่ี   
             หมูํท่ี 15(สายบ๎านนายประเสริฐ  พันธ์มี – บ๎านนางล๎วน) 

0 0 0 350,000 -100 % 0 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 2 บ๎าน 
             ทํุงประพาส ซ.บัวหล๎า 

0 0 0 0 100 % 62,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 2 บ๎าน 
             ทํุงประพาส ซ.ข๎างวัด 
 

0 0 0 0 100 % 288,000 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ป ี2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 9 บ๎าน 
             ขุยยาว ซ.กลางบ๎านขุยยาว 

0 0 0 0 100 % 350,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 16 บ๎าน 
             ห๎วยค าตาล ซ.เชาว์ 

0 0 0 0 100 % 123,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 16 บ๎าน 
             ห๎วยค าตาล ซ.สาคร 

0 0 0 0 100 % 227,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 17 บ๎าน 
             ราษฎร์รํวมใจ ซ.หนองชุมแสง 

0 0 0 0 100 % 350,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 18 บ๎าน 
             เกาะเหนือ ซ.แก๎มลิง 

0 0 0 0 100 % 350,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19 บ๎าน 
             ทํุงสามัคคี ซ.สุรีย์ 

0 0 0 0 100 % 55,000 



~ 57 ~ 
 

 

 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19 บ๎าน 
             ทํุงสามัคคี ซ.ประชาคม 

0 0 0 0 100 % 183,000 

             โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19 บ๎าน 
             ทํุงสามัคคี ซ.สมควร 

0 0 0 0 100 % 112,000 

             โครงการตํอเติม ปรับปรุง อาคารอเนกประสงค์ อบต.ทํุง 
             ใหญํ (อาคาร อปพร.) 

0 0 0 0 100 % 150,000 

              โครงการกํอสร๎างโรงจอดรถ ด๎านหลังอาคารส านักงาน  
              อบต. 

0 0 0 300,000 -100 % 0 

              โครงการกํอสร๎าง(ตํอเติม)ห๎องน้ าของ อบต. 0 0 0 90,000 -100 % 0 
              โครงการกํอสร๎างห๎องน้ าชายและห๎องน้ าผ๎ูพิการ 0 0 0 95,000 -100 % 0 
              โครงการขยายอาคารส านักงาน อบต. 0 0 0 150,000 -100 % 0 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ป ี2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,098,802.40 2,122,500 2,109,000 2,735,000 -17.73 % 2,250,000 

       ค่าครุภัณฑ์        

             ครุภัณฑ์กํอสร๎าง 0 0 0 42,000 -100 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 42,000 -100 % 0 

รวมงบลงทุน 1,098,802.40 2,122,500 2,109,000 2,777,000 -18.98 % 2,250,000 
รวมงานก่อสรา้งโครงสร้างพื้นฐาน 1,098,802.40 2,122,500 2,109,000 2,777,000 -18.98 % 2,250,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,155,792.40 2,122,500 2,109,000 2,777,000 -16.78 % 2,311,100 
แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        



~ 58 ~ 
 

 

 

       งบด าเนินงาน        
       ค่าใช้สอย        

       รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ 
       รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

          คําใช๎จํายในการสนับสนุนการด าเนินงานตามหลัก 
          ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

0 0 0 150,000 -60 % 60,000 

          คําใช๎จํายในการสนับสนุน/จัดท าโครงการอนุรักษ์   
          พันธุกรรมพืช 

0 0 0 150,000 -60 % 60,000 

          คําใช๎จํายในการก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล วัชพืชและ 
          บ าบัดน้ าเสีย 

0 0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 300,000 -43.33 % 170,000 

               
               
        
     

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน 510,469 0 0 0 0 % 0 
รวมค่าวัสดุ 510,469 0 0 0 0 % 0 

รวมงบด าเนินงาน 510,469 0 0 300,000 -43.33 % 170,000 



~ 59 ~ 
 

 

 

     งบลงทุน        
      ค่าครุภัณฑ์            

           ครุภัณฑ์เกษตร 0 66,600 0 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 66,600 0 0 0 % 0 

รวมงบลงทุน 0 66,600 0 0 0 % 0 
     งบเงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุน               

          เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 0 % 0 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 % 0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 % 0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 510,469 66,600 0 300,000 -43.33 % 170,000 



~ 55 ~ 
 

 

 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2557 ป ี2558 ป ี2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้        

 งบด าเนินงาน        

 ค่าใช้สอย        

 
      รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะ 
      รายจํายหมวดอื่นๆ 

       

 
           คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ "ท๎องถิ่นไทย รวมใจ 
          ภักดิ์รักษ์พื้นท่ีสีเขียว" 

0 0 28,175 200,000 -100 % 0 

                 
          คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนการด าเนินกิจกรรม 
          ตามโครงการ “รักน้ า รักปุา รักแผํนดิน” 

0 0 0 0 100  100,000 

                                                       รวมค่าใช้สอย 0 0 28,175 200,000 -50 % 100,000 

 ค่าวัสดุ        
    วัสดุส านักงาน 28,400 0 0 0 0 % 0 
    วัสดุการเกษตร 13,560 6,400 0 20,000 33.33 % 30,000 
  วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน 0 327,207.90 58,020 180,000 40 % 300,000 

รวมค่าวัสดุ 41,960 333,607.90 58,020 200,000 39.39 % 330,000 

รวมงบด าเนินงาน 41,960 333,607.90 86,195 400,000 6.98 % 430,000 
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 41,960 333,607.90 86,195 400,000 6.98 % 430,000 

รวมแผนงานการเกษตร 552,429 400,207.90 86,195 700,000 -14.29 % 600,000 
       



~ 56 ~ 
 

 

 

 
 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานงบกลาง        
งบกลาง        

 งบกลาง        
 งบกลาง        
        เบ้ียยังชีพคนพิการ 0 0 0 1,500,000  % 1,940,000 
        เบ้ียยังชีพผ๎ูสูงอายุ 0 0 0 8,000,000  % 8,500,000 
        เบ้ียยังชีพผ๎ูปุวยโรคเอดส์ 124,500 113,500 128,500 150,000  % 150,000 
        เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง 115,552 93,037 105,603 280,000  % 120,000 
        เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนกังานจ๎าง(ครู) 0 0 0 20,000  % 40,000 
        ส ารองจําย 875,893.48 309,202 563,844 146,500  % 248,900 
        รายจํายตามข๎อผูกพัน 501,000 112,014 122,004 180,000  % 150,550 

รวมงบกลาง 1,616,945.48 627,753 919,951 10,276,500  % 11,149,450 
  บ าเหน็จ/บ านาญ               

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น 
(กบท.) 

128,500 163,420 158,080 153,500  % 179,450 

รวมบ าเหน็จ/บ านาญ 128,500 163,420 158,080 153,500  % 179,450 



~ 57 ~ 
 

 

 

รวมงบกลาง 1,745,445.48 791,173 1,078,031 10,430,000  % 11,328,900 
รวมงบกลาง 1,745,445.48 791,173 1,078,031 10,430,000  % 11,328,900 

รวมแผนงานงบกลาง 1,745,445.48 791,173 1,078,031 10,430,000  % 11,328,900 
รวมทุกแผนงาน 22,224,298.78 22,439,044.25 20,908,054.20 37,850,000  % 39,000,000 



~ 57 ~ 
 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งใหญ่ 
อ าเภอ โพธิ์ประทับช้าง  จังหวัดพิจิตร 

 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  39,000,000  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
  

แผนงานบริหารงานทั่วไป   

 งานบริหารทั่วไป รวม 9,660,000 บาท   

  งบบุคลากร รวม 7,390,520 บาท   

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,953,520 บาท   

   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท   

    

  

- เพื่อจํายเป็นคําเงินเดือนนายกอบต.  
จ านวน  1 อัตราๆ ละ  20,400 บาท/เดือน                        
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  244,800 บาท  
- เพื่อจํายเป็นคําเงินเดือนรองนายก  
อบต.จ านวน  2 อัตราๆ  ละ  11,220 บาท/เดือน            
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน   269,280 บาท  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

        

   เงินคําตอบแทนประจ าต าแหนํงนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท   

    

  

-  เพื่อจํายเป็นคําตอบแทนประจ าต าแหนํงนายก  อบต. 
จ านวน  1  อัตราๆ ละ  1,750 บาท/เดือน   
จ านวน 12  เดือน  เป็นเงิน  21,000 บาท   
-  เพื่อจํายเป็นคําตอบแทนประจ าต าแหนํงรองนายก  อบต.
จ านวน  2  อัตราๆละ  880 บาท/เดือน   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  21,120 บาท  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

        

   เงินคําตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท   

    

  

-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนพิเศษนายก อบต.  
จ านวน  1 อัตราๆ ละ  1,750 บาท/เดือน        
จ านวน  12  เดือน    เป็นเงิน  21,000 บาท   
-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนพิเศษรองนายก อบต.  
จ านวน 2  อัตราๆ ละ  880 บาท/เดือน   
 จ านวน  12 เดือน    เป็นเงิน  21,120 บาท   

        



~ 58 ~ 
 

 

 

ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

   เงินคําตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารสํวนต าบล จ านวน 86,400 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําตอบแทนเลขานุการนายก  อบต. 
จ านวน  1 อัตราๆ ละ  7,200 บาท/เดือน   
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  86,400 บาท   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

        

   เงินคําตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น จ านวน 3,268,800 บาท   

    

  

-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนประธานสภา อบต.  
จ านวน 1 อัตราๆ ละ   11,220 บาท/เดือน          
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  134,640 บาท 
-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนรองประธานสภา อบต. 
จ านวน  1  อัตราๆ ละ 9,180 บาท/เดือน          
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  110,160 บาท 
-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนสมาชิกสภา อบต. 
จ านวน 34   อัตราๆ  ละ 7,200 บาท/เดือน   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน 2,937,600 บาท 
-  เพื่อจํายเป็นเงินคําตอบแทนเลขานุการสภา อบต.  
จ านวน  1 อัตราๆ ละ  7,200 บาท/เดือน           
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  86,400 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

        

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,437,000 บาท   

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,228,280 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินเดือนของพนักงานสํวนต าบล  เงินเพิ่มในการ 
เล่ือนขั้น  เล่ือนระดับ เงินปรับปรุงเงินเดือนให๎แกพํนักงาน 
สํวนต าบลและรวมตลอดถึงเงินท่ีก าหนดให๎จํายในลักษณะ
เงินเดือน ให๎แกํพนักงานสํวนต าบลผ๎ูมีสิทธิได๎รับตามรายละเอียด
ดังนี ้
-  ต าแหนํงปลัด อบต.เงินเดือน  35,760 บาท  
จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน 429,120 บาท 
-  ต าแหนํงรองปลัด อบต.เงินเดือน 32,450 บาท   
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 389,400 บาท 
-  ต าแหนํงหัวหน๎าส านักปลัดฯ เงินเดือน  28,560 บาท   
จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 342,720 บาท 
-  ต าแหนํงนักพัฒนาชุมชน เงินเดือน 15,840 บาท   
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 190,080 บาท 

        



~ 59 ~ 
 

 

 

-  ต าแหนํงนักวิเคราะห์นโยบายและแผน   
เงินเดือน  23,710บาท จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 284,520 บาท 
-  ต าแหนํงนักทรัพยากรบุคคล เงินเดือน 15,840 บาท   
จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 190,080 บาท 
- ต าแหนํงนักวิชาการสุขาภิบาล เงินเดือน  15,840 บาท   
จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน  190,080 บาท 
-  ต าแหนํงเจ๎าพนักงานธุรการ เงินเดือน  17,690 บาท   
จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน  212,280 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

   เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน จ านวน 90,720 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําตอบแทนรายเดือนของปลัดองค์การบริหารสํวน
ต าบลทํุงใหญํ (นักบริหารงาน อบต. 8)จ านวน 12 เดือนและเพื่อ
จํายเงินคําครองชีพชั่วคราวให๎แกํพนักงานสํวนต าบลผ๎ูมีสิทธิได๎รับ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป ) 

        

   เงินประจ าต าแหนํง จ านวน 168,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงของพนักงานสํวนต าบล (ปลัด
องค์การบริหารสํวนต าบล)ท่ีได๎รับเงินประจ าต าแหนํง  ตาม
กฎหมาย/ระเบียบ ก าหนด ดังนี้ 
-  ปลัดองค์การบริหารสํวนต าบล (นักบริหารงาน อบต.8 ) 
อัตราเดือนละ  7,000 บาท 
จ านวน 12 เดือน รวม  84,000 บาท 
-  รองปลัดองค์การบริหารสํวนต าบล (นักบริหารงาน อบต.6 )
อัตราเดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน  รวม    42,000 บาท 
-  หัวหน๎าส านักปลัด  (เจ๎าหน๎าท่ีบริหารงานท่ัวไป 6) 
อัตราเดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน  รวม    42,000 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎    
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป ) 

        

   คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน 858,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําจ๎างพร๎อมท้ังเงินปรับปรุงคําตอบแทนของพนักงาน
จ๎างสังกัดองค์การบริหารสํวนต าบล  ตามรายละเอียด  ดังนี ้
-  ต าแหนํงพนักงานตกแตํงสวน  1 อัตรา  เงินเดือน 14,000 
บาท  จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน 168,000 บาท 
-  ต าแหนํงผ๎ูชํวยเจ๎าหน๎าท่ีธุรการ 1 อัตรา เงินเดือน 13,000 บาท  
จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน 156,000 บาท 
-  ต าแหนํงผ๎ูชํวยนักพัฒนาชุมชน 1อัตรา เงินเดือน 17,500 บาท  

        



~ 60 ~ 
 

 

 

จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน  210,000 บาท 
-  ต าแหนํงคนงานท่ัวไป 3 อัตรา เงินเดือนอัตราละ 9,000 บาท  
จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน 324,000บาท  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปงานบริหารทั่วไป ) 

   เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง จ านวน 92,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราวให๎แกํพนักงานจ๎างของ
องค์การบริหารสํวนต าบล    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

  งบด าเนินงาน รวม 2,060,000 บาท   

   ค่าตอบแทน รวม 500,000 บาท   

   คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น จ านวน 310,000 บาท   

    

  

 -   เพื่อจํายเป็นเงินหรือผลประโยชน์ตอบแทนอื่นแกํพนักงาน
สํวนต าบลและพนักงานจ๎างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี)
จากการตรวจรับผลการประเมินมาตรฐานการปฏิบัติงาน    
-  เพื่อจํายเป็นคําตอบแทนคณะกรรมการเปิดซองตรวจการจ๎าง
ผ๎ูส ารวจ อปพร.อผส.ฯลฯ ท่ีมาปฏิบัติหน๎าท่ีตามค าส่ังขององค์การ
บริหารสํวนต าบลอันเป็นประโยชน์สํวนรวมของสาธารณะ   
-  เพื่อจํายเป็นคําตอบแทน คําใช๎จํายในการเดินทาง
คณะกรรมการตรวจงาน  ประเมินผลการปฏิบัติงาน  การนิเทศ
งานขององค์การบริหารสํวนต าบล มาตรฐานการบริหารจัดการ 
วิสัยทัศน์ หรือผลงานของบุคคล ฯลฯ  ตามหนังสือส่ังการหรือที่
กฎหมายก าหนด  
                              ฯลฯ 
 ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   คําเชําบ๎าน จ านวน 150,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําเชําบ๎านให๎แกํพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 40,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาแกํบุตรของพนักงาน 
สํวนต าบล/ผ๎ูบริหารตามสิทธิที่กฎหมายก าหนด    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 
 
 

        



~ 61 ~ 
 

 

 

 
 
 

   ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท   

   รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน 120,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็น 
-  คําธรรมเนียม และคําลงทะเบียนตําง ๆ  
-  คําจ๎างเหมาบริการ เชํน  คําจ๎างพํนหมอกควัน  ยาฆําเช้ือโรค    
   ฯลฯ 
-  คําจ๎างอัดถําย ล๎างฟิล์มถํายรูป คําจ๎างจัดท าของอื่น ๆ การ
จัดเก็บรวบรวมข๎อมูล/เอกสารฯลฯ 
-  คําจ๎างเหมาประกอบอาหารและเครื่องด่ืมในงาน/กิจกรรมของ  
อบต.ท่ีเกี่ยวข๎องกับสาธารณะประโยชน์และอ านาจหน๎าท่ีตามท่ี
กฎหมายก าหนด/นโยบายของรัฐ/คสช. 
-  คําจ๎างเหมาบริการท่ัวไปตําง ๆ ท่ีเกี่ยวข๎องกับการบริหารงาน
ขององค์การบริหารสํวนต าบล ฯลฯ 
-  คํารับวารสาร หนังสือพิมพ์ ส่ือส่ิงพิมพ์อื่น ๆ การจัดท ารูปเลํม
ข๎อบัญญัติ แผนพัฒนา ฯลฯ 
-  คําขนย๎ายส่ิงของ  วัสดุสัมภาระท่ีเป็นทรัพย์สินขององค์การ
บริหารสํวนต าบล  
-  คําจ๎างบริการของ อปพร. สมาชิก EMS 1669 หรืออื่น ๆ ท่ีเป็น
ประโยชน์สาธารณะของ อบต.ฯลฯ 
                                  ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   รายจํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคํารับรองในการต๎อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมา
นิเทศงาน ตรวจงาน เย่ียมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน พิธีเปิดอาคาร
ตํางๆ คําใช๎จํายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี และคําเล้ียงรับรองในการ
ประชุมสภาท๎องถิ่นหรือการประชุมระหวํางองค์กรปกครอง
ท๎องถิ่น /รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน  ได๎แกํ คําอาหาร เครื่องด่ืม  
ของขวัญ  พิมพ์เอกสารตําง ๆ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

       

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        

    คํากระเช๎า พวงมาลา ของขวัญ โลํเกียรติยศ เงินรางวัล ถ๎วย ฯลฯ จ านวน 35,000 บาท   

      เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายส าหรับการจัดกิจกรรมทางรัฐพิธี การ         



~ 62 ~ 
 

 

 

แขํงขันกีฬา เป็นต๎น  ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 
 

    คําใช๎จํายในการจัดงานตํางๆ จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการ
แขํงขนัและคําใช๎จํายในโครงการอื่น ๆ ท่ีผ๎ูบริหารท๎องถิน่อนุมัติให๎
ด าเนนิโครงการได๎ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

    

คําใช๎จํายเกี่ยวกับการด าเนินงานหรือสนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริของรัชกาลท่ี 9 และพระราชเสาวนีย์ ของ
สมเด็จพระนางเจ๎าพระบรมราชินีนารถ และสมเด็จพระเจ๎าอยูํหัวมหา
วชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูล 

จ านวน 80,000 บาท  

     

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินกิจการ/โครงการหรือกิจกรรม
อันเนื่องมาจากพระราชด าริของรัชกาลท่ี 9 และพระราชเสาวนีย์ 
ของสมเด็จพระนางเจ๎าพระบรมราชินีนารถ  และสมเด็จพระ
เจ๎าอยูํหัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูล  ตลอดจน
โครงการตําง ๆ ท่ีก าหนดเป็นวาระแหํงชาติ  นโยบายของรัฐบาล  
มติคณะรัฐมนตรี  ประกาศกระทรวง หนังสือส่ังการให๎ถือปฏิบัติ  
ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

    

    คําใช๎จํายในการด าเนินการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซํอม จ านวน 200,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการเลือกตั้ง / เลือกตั้งซํอม 
เชํนคําจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ส่ิงพิมพ์  ปูายรณรงค์  แบบฟอร์มการ
เลือกตั้ง หีบบัตร ฯลฯ ตลอดจนคําใช๎จํายอื่นท่ีเกี่ยวข๎องกับการ
ด าเนินการเลือกตั้งตามหนังสือ กระทรวงหมาดไทย ดํวนท่ีสุด มท 
0890.4/ว 1932 ลงวันท่ี 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือส่ังการ
ของส านักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งจังหวัดพจิิตร  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

    คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 80,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําเบ้ียเล้ียง  คําพาหนะ คําเชําท่ีพักและ 
คําใช๎จํายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ ไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานสํวนต าบล พนักงานจ๎าง สมาชิกสภาองค์การบริหารสํวน
ต าบลหรือผ๎ูชํวยปฏิบัติราชการขององค์การบริหารสํวนต าบล   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        



~ 63 ~ 
 

 

 

    คําใช๎จํายในการฝึกอบรมของข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น จ านวน 220,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดสํงบุคลากรขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น เข๎ารับการฝึกอบรมตาม 
รายละเอียดดังนี้  เชํน  คําลงทะเบียน  คําเชําท่ีพัก  คําใช๎จํายใน
การเดินทาง ฯลฯ 
-  โครงการความรํวมมือระหวํางกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น
กับสถาบันการศึกษาของรัฐ 
-  สํวนราชการท่ีมีภารกิจถํายโอนจัดฝึกอบรมแกํองค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น 
-  การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท๎องถิ่น  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน 100,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินท่ีอยูํใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ให๎สามารถใช๎งาน
ได๎ตามปกติ ในกรณีท่ีมีการจ๎างเหมาหรือกรณีท่ีองค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่นเป็นผ๎ูด าเนินการซํอมแซมบ ารุงรักษาเองในการจ๎าง
เหมาแรงงานของบุคคลภายนอก 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท   

   วัสดุส านักงาน จ านวน 65,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเปน็คําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาส่ิงของเครื่องใช๎ตําง ๆ  
ท่ีใช๎ในส านักงาน  เชํน กระดาษ  ปากกา  แฟูมเอกสาร  ดินสอ  
ผ๎าส าลี  ตรายาง  ธงชาติ ฯลฯ    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   วัสดุงานบ๎านงานครัว จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ /จัดหาอุปกรณ์ท่ีจ าเป็นต๎องใช๎
ในกิจกรรมงานบ๎านงานครัว เชํน  ไม๎กวาด  แปรง น้ ายาท าความ
สะอาด ไม๎ถูพื้น  น้ ายาเช็ดกระจก ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   วัสดุยานพาหนะและขนสํง จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอุปกรณ์  อะไหลํของ
รถยนต์สํวนกลางท่ีเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารสํวนต าบล  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        



~ 64 ~ 
 

 

 

 
 
 
 
 

   วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน จ านวน 100,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ / จัดหาน้ ามันเช้ือเพลิง  
น้ ามันหลํอล่ืนส าหรับรถยนต์สํวนกลาง  เครื่องพํนหมอกควัน  
เครื่องจักรกลท่ีปฏิบัติหน๎าท่ีราชการเป็นประโยชน์ตํอ อบต.  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                              
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์หรือส่ิงอื่น
ใดท่ีเกี่ยวข๎องกับการประชาสัมพันธ์หรือเผยแพรํข๎อมูลขําวสาร  
เชํน  ปูายไวนิล  ปูายผ๎า  ส่ือน าเสนอรูปแบบตําง ๆ แผํนพับ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข๎องกับ
ระบบการปฏิบัติงานของคอมพิวเตอร์  เชํน  แผํน CD ตลับหมึก 
แฟลชไดรฟ์ I –Pod ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน           25,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อส่ิงของเครื่องใช๎ตํางๆเชํน หลอดไฟฟูา สวิสซ์
ไฟฟูา เครื่องส ารองไฟ ปล๊ักไฟฟูา ฟิวส์ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

    

   วัสดุอื่นๆ จ านวน 20,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อวัสดุอื่นใด  ท่ีไมํเข๎าลักษณะและประเภทตาม
ระเบียบวิธีการงบประมาณ  ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท   

   คําไฟฟูา จ านวน 200,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคํากระแสไฟฟูาของส านักงานองค์การบริหารสํวน
ต าบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หอกระจายขําวและอาคารอื่น ๆ ท่ีอยูํ
ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล และคําไฟฟูา

        



~ 65 ~ 
 

 

 

เดือน กันยายน 2560    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 
 
 
 

   คําน้ าประปา คําน้ าบาดาล จ านวน 15,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําน้ าประปา คําน้ าด่ืม ของส านักงานองค์การบริหาร
สํวนต าบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและอาคารอื่นท่ีอยูํท่ีอยูํในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล     
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   คําบริการโทรศัพท์ จ านวน 65,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎บริการระบบโทรศัพท์  แฟกซ์  ขององค์การ
บริหารสํวนต าบล  และจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการพัฒนา
ระบบการเช่ือมตํอข๎อมูลทางอินเตอร์เน็ต ,E-mail, Wi-Fi  
หรืออื่น ๆ ในการรายงานข๎อมูลสารสนเทศตํอจังหวัด กรมสํงเสริม
การปกครองสํวนท๎องถิ่นส านักงานตรวจเงินแผํนดินหรือหนํวยงาน
อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข๎องตามหนังสือส่ังการท่ีก าหนด 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป) 

        

   คําบริการไปรษณีย์ จ านวน 10,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายไปรษณีย์  ธนาณัติ  ส่ิงตีพิมพ์  อากร  
แสตมป์  ลงทะเบียน  EMS ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

   คําบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ านวน 10,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎บริการอินเตอร์เน็ตหรือระบบส่ือสารอื่นท่ีจ าเป็น
ในการปฏิบัติงานราชการ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป) 

        

  งบลงทุน รวม 209,480 บาท   

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 209,480 บาท   

   คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 209,480 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาโครงสร๎างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญํ เชํน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต๎น   ท่ีอยูํในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ซึ่งไมํรวมถึงคําซํอมบ ารุง

        



~ 66 ~ 
 

 

 

ปกติหรือคําซํอมกลาง 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป) 
 
 

    

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,650,000 บาท   

  งบบุคลากร รวม 1,700,000 บาท   

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,700,000 บาท   

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 907,680 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินเดือนของพนักงานสํวนต าบลเงินเพิ่มในการเล่ือน
ระดับการเล่ือนขั้นเงินเดือนเงินเพิ่มพิเศษพร๎อมท้ังเงินคําปรับปรุง
เงินเดือนพนักงานสํวนต าบล ตามรายละเอียดดังนี้ 
- ต าแหนํงผ๎ูอ านวยการกองคลัง เงินเดือนๆ ละ 25,470  บาท  
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 305,640 บาท 
- ต าแหนํงนักวิชาการการเงินและบัญชี เงินเดือนๆละ 24,970 
บาท จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 299,640บาท 
- ต าแหนํง จพง.จัดเก็บรายได๎ เงินเดือนๆ ละ 13,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 162,000 บาท 
- ต าแหนํง จพง.พัสดุ เงินเดือนเดือนละ 11,700  บาท 
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 140,400บาท  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 

        

   เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน จ านวน 50,320 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มประจ าต าแหนํง 
ให๎แกํพนักงานสํวนต าบล ท่ีมีสิทธิ์ได๎รับ      
 ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง ) 

        

   เงินประจ าต าแหนํง จ านวน 42,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงแกํผ๎ูอ านวยการกองคลัง 
1 อัตรา  จ านวน  12 เดือน   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง ) 

        

   คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน 648,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําจ๎างเงินปรับปรุงการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ให๎แกํพนักงานจ๎าง สังกัดสํวนการคลังองค์การบริหารสํวนต าบล 

        



~ 67 ~ 
 

 

 

รายละเอียด  ดังนี้   
- ต าแหนํงผ๎ูชํวย จนท.พัสดุ 1  อัตรา เงินเดือน 14,000 บาท  
จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน  168,000 บาท 
- ต าแหนํงผ๎ูชํวย จนท.การเงินฯ 1 อัตรา เงินเดือน 13,000 บาท  
จ านวน 12  เดือนเป็นเงิน  156,000 บาท 
- ต าแหนํงคนงานท่ัวไป  3 อัตรา เงินเดือน  9,000 บาทจ านวน  
12 เดือน  เป็นเงิน 324,000 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง ) 

   เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง จ านวน 52,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราวให๎แกํพนักงานจ๎างของ
องค์การบริหารสํวนต าบล    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

        

  งบด าเนินงาน รวม 766,500 บาท   

   ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท   

   
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

จ านวน 100,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัล
ประจ าปี )ให๎แกํพนักงานสํวนต าบลขององค์การบริหารสํวนต าบล 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

        

   คําเชําบ๎าน จ านวน 75,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่
กฎหมายก าหนด  
 ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
 (ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 

        

   เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 25,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนต าบล
ตามสิทธิท่ีกฎหมายก าหนด   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 

        

   ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท   

   รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน 60,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําลงทะเบียน คําธรรมเนียม คําจ๎างเหมาบริการตํางๆ 
คําจ๎างแรงงาน ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  

        



~ 68 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 
   รายจํายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 25,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํารับรองในการต๎อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมา
นิเทศงาน ตรวจงาน เย่ียมชมหรือทัศนะศึกษาดูงาน พิธีเปิด
อาคารตํางๆ คําใช๎จํายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี และคําเล้ียงรับรอง
ในการประชุมสภาท๎องถิ่นหรือการประชุมระหวํางองค์กรปกครอง
ท๎องถิ่น /รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน  ได๎แกํ คําอาหาร เครื่องด่ืม  
ของขวัญ  พิมพ์เอกสารตําง ๆ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

    

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        

    คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 60,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ เชํน อบรม 
สัมมนา ดูงาน ฯลฯ ซึ่งได๎แกํ 
คําเดินทาง คําเบี้ยเล้ียง คําเชําท่ีพัก คําพาหนะ  ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

        

    
รายจํายในการจัดท าโครงการจัดท าข๎อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

จ านวน 250,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าโครงการจัดท าข๎อมูลแผนท่ีภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อน าไปในการพฒันาเพิม่ประสิทธิภาพ
ในการจัดเก็บรายได๎ตามหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวน
ท๎องถิ่น “ดํวนมาก” ท่ี มท 0808.3/ว462 ลงวันท่ี 29 กุมภาพันธ์ 
2551  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

        

    โครงการบริหารจัดการศูนย์รวมข๎อมูลขําวสารการจัดซื้อจัดจ๎าง จ านวน 25,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการบริหารจัดการศูนย์
รวมข๎อมูลขําวสารการจัดซื้อจัดจ๎าง ฯลฯ ขององค์การบริหารสํวน
ต าบลทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุน 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

    

   ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท   

   วัสดุส านักงาน จ านวน 65,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช๎ ภายในส านักงาน 
เชํน กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟูมเก็บเอกสาร ลวดเย็บ ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 

        



~ 69 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 
   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาส่ิงของเครื่องใช๎ท่ีเกี่ยวข๎องกับการ
ปฏิบัติงานกับระบบท างานของคอมพิวเตอร์ เชํน แผํน CDตลับ
หมึกเครื่องปริ๊นซ์ Flash-drive ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 
 
 
 

        

   วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ จ านวน 15,000 บาท  

  

   

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์หรือส่ิงอื่นใด
ท่ีเกี่ยวข๎องกับการประชาสัมพันธ์หรือเผยแพรํข๎อมูลขําวสาร  เชํน  
ปูายไวนิล  ปูายผ๎า  ส่ือน าเสนอรูปแบบตําง ๆ แผํนพับ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

    

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 46,500 บาท  

   คําบริการไปรษณีย์ จ านวน 6,500 บาท  

  

   

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายไปรษณีย์  ธนาณัติ  ส่ิงตีพิมพ์  อากร  
แสตมป์  ลงทะเบียน  EMS ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

    

       คําบริการโทรศัพท์ จ านวน 40,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําใช๎บริการระบบโทรศัพท์  แฟกซ ์ ขององค์การ  
            บริหารสํวนต าบล  และจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการพัฒนา  
            ระบบการเช่ือมตํอข๎อมูลทางอินเตอร์เน็ต ,E-mail, Wi-Fi  
             หรืออื่น ๆ ในการรายงานข๎อมูลสารสนเทศตํอจังหวัด กรม  
            สํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่นส านักงานตรวจเงินแผํนดินหรือ  
             หนํวยงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข๎องตามหนังสือส่ังการท่ีก าหนด 
             ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
             (ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง) 

    

  งบลงทุน รวม 183,500 บาท  

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 183,500 บาท  

      ครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 183,500 บาท  

         คําจัดซื้อโต๏ะท างานเหล็ก จ านวน 7,500 บาท  

    
 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อโต๏ะท างานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จ านวน 1 
ตัวๆละ 7,500 บาท     
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  

    



~ 70 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 
      คําจัดซื้อเก๎าอี้ท างาน จ านวน 12,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเก๎าอี้ท างาน จ านวน 3 ตัวๆละ 4,000 บาท
รวมเป็นเงิน 12,000 บาท                                                
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 

    

     คําจัดซื้อโต๏ะคอมพิวเตอร์ จ านวน  8,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อโต๏ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 2 ตัวๆ ละ 4,000 
บาท รวมเป็นเงิน 8,000 บาท                                                 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 
 

    

     คําจัดซื้อต๎ูบานเล่ือนกระจกทรงสูง จ านวน 6,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อต๎ูบานเล่ือนกระจกทรงสูง จ านวน 1 ต๎ู เป็น
เงิน 6,000 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 

    

     คําจัดซื้อต๎ูรางเล่ือนแบนมือผลัก จ านวน 150,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อต๎ูรางเล่ือนแบบมือผลัก ชนิด 8 ต๎ู รวมเป็น
เงิน 150,000 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง) 
 

    

 
 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



~ 71 ~ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน   

 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 430,000 บาท   

       งบบุคลากร รวม 300,000 บาท  

           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 300,000 บาท  

            เงินเดือนพนักงาน จ านวน 282,600 บาท  

 

                เพื่อจํายเป็นเงินเดือนของพนักงานสํวนต าบลเงินเพิ่มในการเล่ือน  
                 ระดับการเล่ือนขั้นเงินเดือนเงินเพิ่มพิเศษพร๎อมท้ังเงินคําปรับปรุง  
                 เงินเดือนพนักงานสํวนต าบล ตามรายละเอียดดังนี้ 
                 - ต าแหนํงเจ๎าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือน  
                  ละ 23,550  บาท จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 282,600 บาท 
                  ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
                  (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหาร     
                  ท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

    

              เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน จ านวน 17,400 บาท   

 

                  เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มประจ าต าแหนํง   
                  ให๎แกํพนักงานสํวนต าบล ท่ีมีสิทธิ์ได๎รับ      
                  ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
                  (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหาร  
                   ท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

    

  งบด าเนินงาน รวม 130,000 บาท   

   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท  

   คําเชําบ๎าน จ านวน 36,000 บาท  

             เพื่อจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่   
          กฎหมายก าหนด  

    



~ 72 ~ 
 

 

 

          ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
          (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหาร  
           ท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

   เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 14,000 บาท  

   

          เพื่อจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนต าบล    
          ตามสิทธิที่กฎหมายก าหนด   
          ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
          (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหาร  
          ท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 
 
 

    

   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท   

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        

    คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 35,000 บาท  

    

    เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ เชํน อบรม    
    สัมมนา ดูงาน ฯลฯ ซึ่งได๎แกํ 
    คําเดินทาง คําเบี้ยเล้ียง คําเชําท่ีพัก คําพาหนะ  ฯลฯ   
    ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
    (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหารทั่วไป    
    เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 
 

    

    
คําใช๎จํายเกี่ยวกับการฝึกอบรม/การทบทวนการฝึกอบรม/ 
สัมมนาดูงาน 

จ านวน 25,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการฝึกอบรม อบรมทบทวน ศึกษาดูงาน 
เพิ่มเติมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ อปพร. ต ารวจบ๎าน 
ทสปช. ชุดปฏิบัติการประจ าต าบลหรือหนํวยเฉพาะกิจอื่นๆท่ี
จัดต้ังตามหนังสือส่ังการ/กฎหมายก าหนด ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

        

    คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการปกปูองสถาบันส าคัญของชาติ จ านวน 20,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ/งาน /กิจกรรมท่ีแสดง
ถึงความสามัคคีปกปูองสถาบันส าคัญของชาติ โดยให๎ประชาชนมี
สํวนรํวมโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด 
ท่ี มท 0310.4/ว 2128 ลว.31 กรกฎาคม 2557 และนโยบายของ 
คสช. 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  

        



~ 73 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน   งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 720,000 บาท  

  งบด าเนินงาน รวม 700,000 บาท  

   ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท  

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

    

    คําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จ านวน 50,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท า/ด าเนินการปูองกันและรณรงค์
ลดอุบัติเหตุทางการจราจรในเขต อปท. ชํวงเทศกาลส าคัญ เชํน  
ปีใหมํ สงกรานต์ ฯลฯ ตามหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวน
ท๎องถิ่น ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 2208 ลงวันท่ี 2 ธันวาคม 
2557  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปูองกันภัยฝุาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย) 

    

   
     คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการบริหารจัดการระบบบริการทาง 
     การแพทย์ฉุกเฉิน (กู๎ชีพ) 

จ านวน 600,000 บาท  

   

        เพื่อจํายเป็นคําเบี้ยเล้ียงฯให๎ผ๎ูท่ีปฏิบัติการฉุกเฉิน คําจ๎างเหมาขับ 
         รถกู๎ชีพและคําใช๎จํายอื่นๆ ท่ีจ าเป็นในการปฏิบัติหน๎าท่ีของหนํวย   
         ปฏิบัติการฉุกเฉิน ฯลฯ  
         ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
          (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปูองกันภัย    
          ฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) 

    

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท  

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 30,000  บาท  

    
    เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อวัสดุวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ  
    การแพทย์ เชํน ถังออกซิเจน น้ ายาตํางๆ ถุงมือ เวชภัณฑ์ ฯลฯ 

    



~ 74 ~ 
 

 

 

    ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                                 
    (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปูองกันภัยฝุาย     
    พลเรือนและระงับอัคคีภัย)                                                                                                                                                   

    วัสดุอื่นๆ จ านวน           20,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อวัสดุอื่นใด  ท่ีไมํเข๎าลักษณะและประเภทตาม
ระเบียบวิธีการงบประมาณ  ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                             
(ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปูองกันภัยฝุาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย) 
 
 
 
 

    

  งบลงทุน รวม 20,000 บาท  

     ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท  

        คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 20,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาโครงสร๎างของครุภัณฑ์ขนาด  
            ใหญํ เชํน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต๎น   ท่ีอยูํในความ 
            รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ซึ่งไมํรวมถึงคําซํอมบ ารุง  
            ปกติหรือคําซํอมกลาง 
            ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                                
            (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปูองกันภัยฝุาย  
            พลเรือนและระงับอัคคีภัย) 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 75 ~ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
แผนงานการศึกษา   

 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 2,066,000 บาท   

  งบบุคลากร รวม 1,576,000 บาท   

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,576,000 บาท   

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,043,640 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินเดือนของพนักงานสํวนต าบลเงินเพิ่มในการเล่ือน
ระดับการเล่ือนขั้นเงินเดือนเงินเพิ่มพิเศษพร๎อมท้ังเงินคําปรับปรุง
เงินเดือนพนักงานสํวนต าบล ตามรายละเอียดดังนี้ 
- ต าแหนํงผ๎ูอ านวยการกองการศึกษา เดือนละ 23,550  บาท  
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 282,600 บาท 
- ต าแหนํงนักวิชาการศึกษา เดือนละ 18,520 บาทจ านวน 12 
เดือน  เป็นเงิน 222,240 บาท 
- ต าแหนํง ครูผ๎ูดูแลเด็ก (คศ.1)  เดือนละ 22,450 บาท 2 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 538,800 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ จ านวน  504,840  บาท และต้ังจํายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป จ านวน   538,800   บาท  
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

        

   เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน จ านวน 8,460 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มคําวิชา(พ.ค.ว.)   
ให๎แกํพนักงานสํวนต าบล สังกัดสํวนการศึกษาฯ ขององค์การ
บริหารสํวนต าบล  ท่ีมีสิทธิ์ได๎รับ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

        



~ 76 ~ 
 

 

 

   เงินประจ าต าแหนํง จ านวน 42,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงของพนักงานสํวน ท่ีได๎รับเงิน
ประจ าต าแหนํง  ตามกฎหมาย/ระเบียบ ก าหนด                       
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

    

   คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน 432,000 บาท  

   

         เพื่อจํายเป็นคําจ๎างของพนักงานจ๎างสังกัดองค์การบริหารสํวน  
         ต าบล  ตามรายละเอียด  ดังนี ้
         - ต าแหนํง ผ๎ูดูแลเด็ก เดือนละ 9,000  บาท 4 อัตรา 
           จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 432,000บาท  
         ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
        (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 
 
 

    

   เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง จ านวน 49,900 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราวให๎แกํพนักงานจ๎างสังกัดสํวน
การศึกษาฯ  ขององค์การบริหารสํวนต าบล หรือผ๎ูดูแลเด็กเล็ก
สังกัด องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ   
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา) 
 

  
 
 
 
 
 
 

      

  งบด าเนินงาน รวม 490,000 บาท   

   ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท   

   
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

จ านวน 100,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินหรือผลประโยชน์ตอบแทน ส าหรับ พนักงานสํวน
ต าบลและพนักงานจ๎างเป็นกรณีพิเศษ   (เงินรางวลัประจ าปี)  ท่ี
ได๎รับผลการตรวจประเมินผลการปฏิบัติงาน    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา) 

        

     เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 20,000 บาท  

   

         เพื่อจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนต าบล  
         ตามสิทธิที่กฎหมายก าหนด 
         ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
        (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

    



~ 77 ~ 
 

 

 

     คําเชําบ๎าน จ านวน 30,000 บาท  

   

         เพื่อจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิท่ี 
         กฎหมายก าหนด   
        ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
        (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

    

   ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท   

   รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน 150,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําลงทะเบียน  คําจ๎างเหมาบริการตําง ๆ คําจ๎าง
แรงงาน ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 
 
 
 

        

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อืน่ๆ 

        

    คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ "วันเด็กแหํงชาติ" จ านวน 10,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแหํงชาติของ
สถานศึกษาในเขตบริการพื้นท่ีต าบล  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                              
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา) 

        

    คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 60,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ  เชํน คําท่ีพัก  คํา
เดินทาง  เบ้ียเล้ียง ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

        

   ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท   

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ /จัดหาส่ิงของเครื่องใช๎ตําง ๆ 
ท่ีใช๎ในส านักงาน เชํน กระดาษ  ปากกา  แฟูมเอกสาร  ดินสอ  
ผ๎าส าลี  ตรายาง  ธงชาติ ฯลฯ    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

        

   วัสดุงานบ๎านงานครัว จ านวน 30,000 บาท   

    
  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ /จัดหาอุปกรณ์ท่ีจ าเป็นต๎องใช๎
ในกิจกรรมงานบ๎านงานครัว  เชํน  ไม๎กวาด  แปรง น้ ายาท าความ

        



~ 78 ~ 
 

 

 

สะอาด ไม๎ถูพื้น  น้ ายาเช็ดกระจก ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ จ านวน 20,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์หรือส่ิงอื่น
ใดท่ีเกี่ยวข๎องกับการประชาสัมพันธ์หรือเผยแพรํข๎อมูลขําวสาร  
เชํน  ปูายไวนิล  ปูายผ๎า  ส่ือน าเสนอรูปแบบตําง ๆ แผํนพับ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 

        

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข๎องกับ
ระบบการปฏิบัติงานของคอมพิวเตอร์  เชํน  แผํน CD ตลับหมึก 
แฟลชไดร์ฟ I –Pod ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

        

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,154,000 บาท   

  งบด าเนินงาน รวม 2,038,000 บาท   

  ค่าใช้สอย รวม 778,000 บาท  

  
    รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด   
    อื่นๆ 

    

        โครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 745,800 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายดังตํอไปนี้ 
- คําอาหารกลางวันนักเรียน(ปฐมวัย) ต้ังไว๎  553,700  บาท    

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดซื้อ/จัดหาอาหาร
กลางวัน ส าหรับให๎เด็กเล็ก (ปฐมวัย) ท่ีอยูํในการดูแลของ
องค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ   3  ศูนย์   จ านวน  113  
คน  จ านวนวัน  245  วัน เฉล่ียคนละ  20  บาท  

- คําจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  ต้ังไว๎  192,100  บาท        
เพื่อจํายเป็นคําบริหารจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ของเด็กเล็ก
(ปฐมวัย) อัตราคนละ 1,700 บาท จ านวน 113 คน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) 

    

  
      โครงการฝึกอบรมครู ผ๎ูดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษาด๎านการ  
      ประเมินคุณภาพการศึกษา 

จ านวน 19,200 บาท  



~ 79 ~ 
 

 

 

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมครู ผ๎ูดูแลเด็ก  
           และบุคลากรทางการศึกษาด๎านการประเมินคุณภาพการศึกษา 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา) 

    

       โครงการเพิ่มสมรรถนะการปูองกนัโรคติดตํอในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 2,500 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการเพิ่มสมรรถนะการ 
           ปูองกันโรคติดตํอในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา) 

    

      โครงการอนุรักษ์วฒันธรรมประเพณีแหํเทียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 1,500 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม 
           ประเพณีแหํเทียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

     โครงการผลิตส่ือนวัตกรรมเพื่อสํงเสริมการเรียนการสอนและการเรียนรู๎ จ านวน 3,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการผลิตส่ือนวัตกรรมเพื่อ 
           สํงเสริมการเรียนการสอนและการเรียนรู ๎
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

      โครงการสํงเสริมการเรียนรู๎เกษตรพอเพียง จ านวน 3,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงเสริมการเรียนรู๎ 
           เกษตรพอเพียง 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

       โครงการสํงเสริมการเรียนรู๎ความปลอดภัยด๎านการจราจร จ านวน 3,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการสํงเสริมการเรียนรู๎ 
           ความปลอดภัยด๎านการจราจร 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

   ค่าวัสดุ รวม 1,260,000 บาท   

   คําอาหารเสริม (นม) จ านวน 1,213,940 บาท   

      เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอาหารเสริม (นม)         



~ 80 ~ 
 

 

 

ส าหรับให๎เด็กเล็ก (ปฐมวัย) ท่ีอยูํในการดูแลขององค์การบริหาร
สํวนต าบลทํุงใหญํ   3  ศูนย์   จ านวน  113  คน  จ านวนวัน  
260  วัน เฉล่ียคนละ  7  บาท ได๎แกํ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทํุงใหญํ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎านห๎วยน๎อยและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ๎าน
หนองพง  และเด็กอนุบาล  ถึง  ระดับประถมศึกษาปีท่ี  6  ของ
ส านักงานเขตการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดพิจิตรเขต  1 ในเขต
พื้นท่ีต าบลทํุงใหญํ  จ านวน  554  คน  จ านวนวัน  260  วัน   
เฉล่ียคนละ  7 บาท  ได๎แกํ    โรงเรียนอนุบาลโพธิ์ประทับช๎าง(ทํุง
ใหญํ),โรงเรียนบ๎านหนองพง , โรงเรียนบ๎านทํุงประพาส ,โรงเรียน
บ๎านห๎วยค าตาล , โรงเรียนบ๎านห๎วยน๎อย โรงเรียนบ๎านบํอป้ิงเกลือ    
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรยีนและ
ประถมศึกษา)  
 
 
 
 
 

   วัสดุการศึกษา จ านวน 46,060 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์ส่ือการเรียน
การสอน เพื่อการเรียนรู๎ฯลฯ ของเด็กเล็ก (ปฐมวัย )ตามความ
ต๎องการและความเหมาะสม  ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยูํใน
ความดูแลขององค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํ  
(อ๎างอิงราคากลางจากสํวนราชการ/หนํวยงานท่ีเกี่ยวข๎อง)                      
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรยีนและ 
ประถมศึกษา) 

        

   งบลงทุน    รวม 850,000   บาท  

      ค่าครุภัณฑ์    รวม        410,000      บาท  

       ครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 276,300 บาท  

          คําจัดซื้อต๎ูช้ันไม๎อัด จ านวน 45,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาต๎ูช้ันไม๎อัดใสํอุปกรณ์เด็กๆ จ านวน 18  
           ต๎ูๆละ 2,500 บาท รวมเป็นเงิน 45,000 บาท 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา)   

    

           คําจัดซื้อโต๏ะท างาน(เหล็ก) จ านวน 11,000 บาท  

              เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาโต๏ะท างาน(เหล็ก) ขนาด 4 ฟุตพร๎อม     



~ 81 ~ 
 

 

 

            กระจก จ านวน 2 ตัว เป็นเงิน 11,000 บาท 
            ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา) 

          คําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน จ านวน 100,300 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสํวนชนิด  
           แขวนขนาดไมํต่ ากวํา 44,000 BTU และเครื่องปรับอากาศ แบบ 
           แยกสํวนชนิดแขวนขนาดไมํต่ ากวํา 36,000 BTU จ านวน 2 เครื่อง 
           ราคาเครื่องละ 53,300 บาทและ 47,000 บาท มีมาตรฐาน มอก. 
           รองรับและราคาเป็นไปตามมาตรฐานราคาบัญชีครุภัณฑ์ก าหนด/ 
           ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 
            ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา) 
 
 
 
 
 

    

          คําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง จ านวน 120,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาดไมํต่ ากวํา  
           24,000 BTU จ านวน 4 เครื่องราคาเครื่องละ 30,000 บาท เป็น 
           เงิน 120,000 บาท คุณลักษณะและรายละเอียดเป็นไปเป็นไปตาม 
           มาตรฐาน มอก. ก าหนดราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์และ 
           สลากประหยัดไฟเบอร์ 5  
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา) 

    

       ครุภัณฑ์งานบ๎านงานครัว จ านวน           21,000 บาท  

          คําจัดซื้อกรองน้ าสแตนเลส จ านวน 21,000  บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องกรองน้ าสแตนเลส 3 ขั้นตอนบรรจุสาร 
           กรองครบชุดเส๎นผํานศูนย์กลาง 4 นิ้ว อัตราการกรองไมํต่ ากวํา  
           200ลิตร/ช่ัวโมง มีสารกรองไมํต่ ากวําสองชนิดซึ่งได๎แกํ คาร์บอน 
           และเรซิน ตลอดจนไส๎กรองเซลามิค จ านวน 3 เครื่องราคาเครื่อง 
           ละ 7,000 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    



~ 82 ~ 
 

 

 

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 47,900 บาท  

          คําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน 22,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 
           แบบท่ี 1 ขนาดหน๎าจอไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว พร๎อมอุปกรณ์สํวนควบ 
           ครบชุด จ านวน 1 เครื่องราคาเครื่องละ 22,000 บาท รายละเอียด 
           และคุณลักษณะเป็นไปตามกระทรวง ICT ก าหนด 
          ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

         คําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน 2,800 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1  
            เครื่องๆละ 2,800 บาท 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 
 
 
 
 
 

    

         คําจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหมึก(Inkjet)  จ านวน 23,100 บาท  

  

           เพื่อจํายคําจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหมึกฉีด(Ikjet)  
           จ านวน 3 เครื่องราคาเครื่องละ 7,700 บาท รวมเป็นเงิน 23,100  
           บาท 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

      ครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน  22,800 บาท  

          คําจัดซื้อเครื่องเลํนพัฒนาการเด็ก จ านวน 22,800 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อเครื่องเลํนพัฒนาการเด็กในการพัฒนาทักษะ 
            การเรียนรู๎ การเจริญเติบโตของสมอง กล๎ามเนื้อ ฯลฯ 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

    

      ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 12,000  บาท  

          คําจัดซื้อมิเตอร์ไฟฟูา จ านวน 12,000 บาท  

  
           เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อมิเตอร์ไฟฟูา ขนาด 15 แอม พร๎อมอุปกรณ์ 
           และการติดต้ังในตัวอาคารของ ศพด.ห๎วยน๎อยและศพด.หนองพง            

    



~ 83 ~ 
 

 

 

           จ านวน 2 ตัวๆละ 6,000 บาท 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
           ประถมศึกษา) 

      คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน           30,000 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาโครงสร๎างของครุภัณฑ์ขนาด  
            ใหญํ เชํน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต๎น   ท่ีอยูํในความ 
            รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ซึ่งไมํรวมถึงคําซํอมบ ารุง  
            ปกติหรือคําซํอมกลาง 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
            ประถมศึกษา)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 440,000 บาท  

       คํากํอสร๎างส่ิงสาธารณูปโภค จ านวน 440,000 บาท  

  
        โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณด๎านหน๎าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
        ต าบลทํุงใหญํ 

จ านวน 140,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการปรับภูมิทัศน์ กํอสร๎างรั้ว,เสาธงชาติ 
             บริเวณด๎านหน๎าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลังใหมํขององค์การบริหาร 
             สํวนต าบลทํุงใหญํ (รายละเอียดประมาณการตามแบบแปลนของ  
             อบต.ทํุงใหญํ) พร๎อมปูายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ปูาย 
             ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
            (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
             ประถมศึกษา)   

    

  
        โครงการปรับปรุงตํอเติมบริเวณระหวํางอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
         ต าบลทํุงใหญํ 

จ านวน 100,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าอํางล๎างหน๎า/ปูพื้นกระเบ้ือง/ 
             กํอสร๎างรั้วบริเวณรอบข๎างอาคาร ศพด. ต าบลทํุงใหญํ  
             (รายละเอียดประมาณการตามแบบแปลนของ อบต.ทํุงใหญํ)  
             พร๎อมปูายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ปูาย 
             ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

    



~ 84 ~ 
 

 

 

            (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
             ประถมศึกษา)   

  
          โครงการติดต้ังมุ๎งลวด,เหล็กดัดและมํานหน๎าตํางอาคารศูนย์พัฒนา 
           เด็กเล็กต าบลทํุงใหญํ 

จ านวน 100,000 บาท  

  

              เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าและติดต้ังเหล็กดัดมุ๎งลวด  
               ผ๎ามํานหรือมูํล่ีบังแดดของหน๎าตํางและประตูของ ศพด. ต าบล 
               ทํุงใหญํ(รายละเอียดประมาณการตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง 
               ใหญํ)พร๎อมปูายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ปูาย 
              ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
              (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
               ประถมศึกษา)   

    

  
          โครงการปรับปรุงตํอเติมหลังคา อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบล 
          ทํุงใหญํ 

จ านวน 100,000 บาท  

  

              เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการปรับปรุงตํอเติมหลังคา ของ ศพด. 
               ต าบลทํุงใหญํ(รายละเอียดประมาณการตามแบบแปลนของ  
               อบต.ทํุงใหญํ)พร๎อมปูายประชาสัมพันธ์โครงการจ านวน 1 ปูาย 
               ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
              (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและ 
               ประถมศึกษา) 
 
 

    

       งบเงินอุดหนุน                                                                            รวม          2,266,000   บาท  
            เงินอุดหนุน                                                                           รวม          2,266,000  บาท  

            เงินอุดหนุนสํวนราชการ                                                          จ านวน           2,266,000   บาท  
                     1.คําอาหารกลางวันเด็กนักเรียน เด็กอนุบาลและระดับประถมศึกษา                                                             
                        ต้ังไว๎  2,216,000 บาท  
                        -  เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนคําใช๎จํายในการจัดหา/จัดซื้ออาหารกลาง                                                      
                        วันแกํเด็กนักเรียนระดับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 – ป.6 จ านวน 544                                                     
                        คนจ านวน 200 วัน เฉล่ียคนละ 20 บาท  ได๎แกํ โรงเรียนอนุบาลโพธิ์                                             
                        ประทับช๎าง (ทํุงใหญํ),โรงเรียนบ๎านหนองพง,โรงเรียนบ๎านทํุงประพาส,                                              
                        โรงเรียนบ๎านห๎วยค าตาล,โรงเรียนบ๎านห๎วยน๎อย , โรงเรียนบ๎านบํอป้ิง                                           
                        เกลือ   
                       ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
                        (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและประถมศึกษา)   
                      2. คําใช๎จํายในการจัดท า “โครงการกีฬาสํงเสริมพัฒนาการด๎านกีฬา                                                     
                          นักเรียน ของกลํุมโรงเรียนดงเสือใหญํ  ต้ังไว๎ 50,000 บาท 
                         -เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลโพธิ์ประทับช๎าง(ทํุงใหญํ) ในการ                                            
                          จัดแขํงขันกีฬาโครงการสํงเสริมพัฒนากีฬานักเรียนกลํุมโรงเรียนดงเสือใหญํ                                               
                          โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให๎นักเรียนอนุบาล 1 – ป.6 ของกลํุมโรงเรียนดงเสือ                                        

 



~ 85 ~ 
 

 

 

                           ใหญํภายในต าบลทํุงใหญํ ท้ัง 6 โรงเรียนได๎รํวมกิจกรรมการแขํงขันกีฬา                                    
                          กรีฑานักเรียนอยํางมีความสุขและให๎นักเรียนรู๎จักการออกก าลังกายอันเป็น                                  
                          ประโยชน์ตํอรํางกาย 
                          ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
                          (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกํอนวัยเรียนและประถมศึกษา)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสาธารณสุข   

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 550,000 บาท   

  งบด าเนินงาน รวม 370,000 บาท   

   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท   

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        

    
คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ/กิจกรรม เพื่อสํงเสริมการด าเนินงาน
ของระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

จ านวน 70,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท า /จัดซื้อ /จัดหาวัสดุอุปกรณ์
หรือส่ิงอื่นเพื่อใช๎ในการสํงเสริม การด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว 2826 ลง
วันท่ี 17 สิงหาคม 2553  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 

        



~ 86 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่น) 

   ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท   

   วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน จ านวน 130,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อวัสดุ เช้ือเพลิงและหลํอล่ืน เชํน 
น้ ามันเบนซิน ดีเซล น้ ามันก๏าซ ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
 (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารสาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่น) 

        

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 150,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาเคมีภัณฑ์ เชํน ยาฆําเช้ือ 
ทรายอะเบท  วัคซีนปูองกันพิษสุนัขบ๎า  ยาคุมก าเนิดสุนัข  ยาฆํา
เช้ือ  น้ ายาดับเพลิง ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
 (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่น) 

        

      วัสดุยานพาหนะและขนสํง จ านวน 20,000 บาท  

  

              เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอุปกรณ์  อะไหลํของ  
              รถยนต์กู๎ชีพท่ีเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารสํวนต าบล  
              ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
              (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและ 
               งานสาธารณสุขอื่น) 
 

    

  งบลงทุน รวม 37,500 บาท  

       ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,500 บาท  

         คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์    จ านวน 37,500 บาท  

  

           เพื่อจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาโครงสร๎างของครุภัณฑ์ขนาด  
            ใหญํ เชํน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต๎น   ท่ีอยูํในความ 
            รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ซึ่งไมํรวมถึงคําซํอมบ ารุง  
            ปกติหรือคําซํอมกลาง 
           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและงาน 
            สาธารณสุขอื่น) 

    

  งบเงินอุดหนุน รวม 142,500 บาท   

   เงินอุดหนุน รวม 142,500 บาท   

   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 142,500 บาท   



~ 87 ~ 
 

 

 

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนคําใช๎จํายเพื่อด าเนินการพฒันางาน
สาธารณสุขงานอนามัยส่ิงแวดล๎อมการปูองกันและควบคุมโรค
ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น) 

                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

  

 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,082,000 บาท   

  งบบุคลากร รวม 1,382,000 บาท   

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,382,000 บาท   

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 579,360 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินเดือนพนักงานสํวนต าบลพร๎อมท้ังเงินคําปรับปรุง
เงินเดือนพนักงานสํวนต าบล  จ านวน  2  อัตรา  ดังนี ้
-  ต าแหนํงผ๎ูอ านวยการกองชําง  
จ านวน 1 อัตรา  เงินเดือน  23,550 บาท   
จ านวน 12 เดือน เป็น 282,600 บาท 
-  ต าแหนํงนายชํางโยธา  

        



~ 88 ~ 
 

 

 

จ านวน 1 อัตรา  เงินเดือน 24,730 บาท    
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 296,760 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

   เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน จ านวน 4,640 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินเพิ่มตํางๆ ให๎แกํพนักงานสํวนต าบลท่ีมีสิทธิได๎รับ
เงินเพิ่มตํางๆ เชํน เงินเพิ่มคําครองชีพชั่วคราว ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   เงินประจ าต าแหนํง จ านวน 42,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นเงินประจ าต าแหนํงของพนักงานสํวน ท่ีได๎รับเงิน
ประจ าต าแหนํง  ตามกฎหมาย/ระเบียบ ก าหนด    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน)                

    

   คําตอบแทนพนักงานจ๎าง จ านวน 672,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําจ๎างการปฏิบัติงาน เงินปรับปรุงการประเมินผล
การปฏิบัติงาน ให๎แกํพนักงานจ๎างสังกัดสํวนโยธา ขององค์การ
บริหารสํวนต าบล รายละเอียด ดังนี้ 
-  ต าแหนํงผ๎ูชํวยชํางไฟฟูา 1  อัตรา เงินเดือน  13,000 บาท 
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,000 บาท 
-  ต าแหนํงผ๎ูชํวยชํางโยธา  1  อัตรา เงินเดือน  13,000 บาท 
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,000 บาท 
-  ต าแหนํงคนงานท่ัวไป  2  อัตรา เงินเดือน  9,000 บาท  
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท 
- ต าแหนํงพนักงานขับรถขุด 1 อัตรา เงินเดือน 12,000 บาท  
จ านวน  12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง จ านวน 84,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินคําครองชีพชั่วคราวให๎แกํพนักงานจ๎างสังกัดสํวน
โยธาขององค์การบริหารสํวนต าบล    
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        



~ 89 ~ 
 

 

 

  งบด าเนินงาน รวม 500,000 บาท   

   ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท   

   
คําตอบแทนผ๎ูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกํองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนส าหรับพนักงานสํวนต าบล
และพนักงานจ๎าง (เงินรางวัลประจ าปี) ท่ีได๎รับการตรวจ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   คําเชําบ๎าน จ านวน 36,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําเชําบ๎านของพนักงานสํวนต าบลตามสิทธิที่
กฎหมายก าหนด   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 14,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินชํวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสํวนต าบล
ตามสิทธิท่ีกฎหมายก าหนด 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 
 
 
 
 
 

        

   ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท   

   รายจํายเพื่อให๎ได๎มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายเพื่อให๎มาซึ่งบริการ เชํน คําธรรมเนียมตํางๆ 
คําลงทะเบียน คําตอบแทน ตลอดจนคําใช๎จํายอื่นๆท่ีเกี่ยวข๎อง 
คําจ๎างเหมาบริการ คําจัดท าของ คําจ๎างแรงงาน ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        



~ 90 ~ 
 

 

 

    คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ การอบรมสัมมนา 
ดูงาน ฯลฯ อาทิ คําท่ีพัก คําพาหนะ คําเบ้ียเล้ียง ตลอดจน
คําใช๎จํายอื่นท่ีจ าเป็น  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการซํอมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินท่ีอยูํใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ให๎สามารถใช๎งาน
ได๎ตามปกติ ในกรณีท่ีมีการจ๎างเหมาหรือกรณีท่ีองค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่นเป็นผ๎ูด าเนินการซํอมแซมบ ารุงรักษาเองในการจ๎าง
เหมาแรงงานของบุคคลภายนอก   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท   

   วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช๎ในงาน
ของสํวนโยธา เชํน  กระดาษ  แฟูม อุปกรณ์เขียนแบบ พิมพ์เขียว 
ลวดเย็บ ปากกา  ดินสอ  ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

   วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 40,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟูาสํองสวําง ส าหรับสถานท่ี
สาธารณะ และจุดเส่ียงตํอความปลอดภัยตามถนนภายในเขต 
อบต. เชํน โคมไฟ หลอดไฟ ออโตเซลล์ แผงควบคุม ฯลฯ   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

        

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท  

   
       เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาส่ิงของเครื่องใช๎ท่ีเกี่ยวข๎องกับการ     



~ 91 ~ 
 

 

 

ปฏิบัติงานกับระบบท างานของคอมพิวเตอร์ เชํน แผํน  CD ตลับ
หมึกเครื่องปริ๊นซ์  Flash –drive ฯลฯ   

        ต้ังจํายจากเงินรายได๎  (ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 

   วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน จ านวน 50,000 บาท  

     

เพือ่จํายเปน็คําจัดซื้อวัสดุตําง ๆ เชํน น้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน 
น้ ามนักาด จาระบี ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

    

       วัสดุยานพาหนะและขนสํง จ านวน 30,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาอุปกรณ์  อะไหลํของ   
             รถยนต์สํวนกลางท่ีเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารสํวนต าบล  
             ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
            (ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ   
             เคหะและชุมชน) 

    

        วัสดุกํอสร๎าง จ านวน 30,000 บาท  

  

            เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหา วัสดุกํอสร๎าง เชํน อิฐ 
             หรือซีเมนต์บล็อก กระเบ้ือง ทราย ปูนขาว ปูนซีเมนต์ สี ฯลฯ 
             ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
            (ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ   
             เคหะและชุมชน) 

    

        วัสดุอื่นๆ จ านวน 20,000 บาท  

  

              เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อวัสดุอื่นใด  ท่ีไมํเข๎าลักษณะและประเภท  
               ตามระเบียบวิธีการงบประมาณ  ฯลฯ   
               ต้ังจํายจากเงินรายได๎ (ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน  
               งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 

    

  งบลงทุน รวม 200,000 บาท   

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท   

   คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 200,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําซํอมแซมบ ารุงรักษาโครงสร๎างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญํ เชํน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต๎น   ท่ีอยูํในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารสํวนต าบล ซึ่งไมํรวมถึงคําซํอมบ ารุง
ปกติหรือคําซํอมกลาง  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

        



~ 92 ~ 
 

 

 

(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 

 งานไฟฟ้าถนน รวม 248,000 บาท   

  งบเงินอุดหนุน รวม 248,000 บาท   

   เงินอุดหนุน รวม 248,000 บาท   

   เงินอุดหนุนสํวนราชการ จ านวน  248,000   บาท   

    

เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟูาสํวนภูมิภาคจังหวัดพิจิตร 
ในการขยายเขตการบริการไฟฟูาสาธารณะในเขตพื้นท่ีต าบลทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(ปรากฏในแผนงานการเคหะและชุมชน  งานไฟฟาูถนน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งานบริหารทั่วไป รวม 220,000 บาท   

  งบลงทุน รวม 220,000 บาท   

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 220,000 บาท   

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ จ านวน 220,000  บาท    

    ชุดเครื่องรับสํงสัญญาณเสียงตามสายหมูํบ๎าน       

      เพื่อจํายเป็นคําจัดซื้อ/จัดหาชุดเครื่องรับสํงสัญญาณเสียงตามสาย         



~ 93 ~ 
 

 

 

ระบบ UHF/FM พร๎อมติดต้ังอุปกรณ์ครบชุด ในการขยายจุด
ประชาสัมพันธ์ของหมูํท่ี 3 บ๎านห๎วยคันเบ็ด ต าบลทํุงใหญํ   
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน งานบริหาร
ท่ัวไป) 
 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 430,000 บาท   

  งบด าเนินงาน รวม 430,000 บาท   

   ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท   

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        

    
โครงการ การสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผ๎ูปุวยด๎อย
โอกาสและครอบครัวผ๎ูมีรายได๎น๎อยและผ๎ูไร๎ที่พึ่ง 

จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินงานโครงการการสังคม
สงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผ๎ูปุวยด๎วยโอกาสและ
ครอบครัวผ๎ูมีรายได๎น๎อยและผ๎ูไร๎ที่พึ่ง ให๎ถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวําด๎วยคําใช๎จํายในการสงเคราะห์ผ๎ูปุวยท่ี
ยากไร๎ขององค์การบริหารสํวนจังหวัด พ.ศ.2560 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1234 ลงวันท่ี 7 
มีนาคม 2560 และหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่น ดํวน
มาก ท่ี มท 0808.2/ว 757 ลงวันท่ี 7 เมษายน 2560 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 
 
 
 
 
 
 

        

    
โครงการปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ๎าขององค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

จ านวน 35,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินงานโครงการปูองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ๎าขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น โดยถือ
ปฏิบติัตามหนังสือกระทรวงมหาไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 
0994 ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรมสํงเสริมการ
ปกครองสํวนท๎องถิ่น ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/729 ลงวันท่ี 31 
มีนาคม 2560 

    



~ 94 ~ 
 

 

 

ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

    คําใช๎จํายเกี่ยวกับการแก๎ไขปัญหาสังคม จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินงานแก๎ไขปัญหาสังคม 
ตลอดจนการจัดท าโครงการตํางๆ ท่ีเกี่ยวข๎อง เชํน ปัญหา
อาชญากรรม โรคเอดส์  การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี การขยายตัว
ของธุรกิจขายบริการทางเพศ กลํุมเส่ียงตํางๆ ตลอดจนการ
สํงเสริมสนับสนุนความเข๎มแข็งของกลํุม การพัฒนากลํุมอาชีพ   
กลํุมสตรีและครอบครัว ผ๎ูด๎อยโอกาสในสังคม คนชรา คนพิการ 
ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
1224   ลงวันท่ี 22 เมษายน  2552  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

        

    คําใช๎จํายเกี่ยวกับการปูองกันควบคุมและแก๎ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายเกี่ยวกับการปูองกันควบคุมและแก๎ไขปัญหา
ยาเสพติดแบบบูรณาการโดยเฉพาะกลํุมเส่ียง เชํน เด็กและ
เยาวชนในสถานศึกษา โดยการสร๎างภูมิค๎ุมกันตลอดจนคอย
สนับสนุนสํงเสริมในโครงการ/กิจกรรมบ าบัดฟื้นฟผ๎ููติดยาเสพติดฯ 
ตามหนังสือกรมสํงเสริมการปกครองสํวนท๎องถิ่น ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 
0810.3/ว 2378 ลงวันท่ี 3 พฤศจิกายน 2558 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 
 
 
 
 
 
 

        

    คําใช๎จํายในการจัดท าแนวเขต จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการส ารวจตรวจสอบ จัดท าแนวเขตการ
ปกครองขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิน่ พิกัดระวางแผนท่ี เพื่อใช๎
ในการดูแลบริหารงานและปกครอง ตามหนังสืออ าเภอโพธิ์
ประทับช๎าง ดํวนท่ีสุด ท่ี พจ 0617/1956 
ลว. 4 กรกฎาคม 2556   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม

        



~ 95 ~ 
 

 

 

และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

    
คําใช๎จํายในการจัดท าและประสานแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
สํวนท๎องถิ่น 

จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าและประสานแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น เพื่อน าแผนพัฒนาท๎องถิ่นส่ีปีไปสํูการ
ปฏิบัติ โดยให๎ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวําด๎วย
การจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น พ.ศ.2548 
และแก๎ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.2/ว 0600 ลงวันท่ี 29 
มกราคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 
0810.3/ว 5797 ลงวันท่ี 10 ตุลาคม 2559 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

        

    
คําใช๎จํายในการด าเนินงาน "โครงการ/กิจกรรมด๎านการพัฒนาสตรี
และครอบครัว" 

จ านวน 35,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินงานสํงเสริมภาวะผ๎ูน าแกํสตรี
ในชุมชน การพัฒนาสตรีด๎านตํางๆ เสริมสร๎างสัมพันธภาพอันดีใน
ครัวเรือน การเสริมสร๎างความเข๎มแข็งของบทบาทสตรี ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎                                             
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

        

    
คําใช๎จํายในการพัฒนาการวางผังและปรับปรุงผังเมืองรวมและผัง
เมืองชุมชน 

จ านวน 50,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการพัฒนาการพัฒนาบุคลากรของ อปท. 
ให๎มีความรู๎ด๎านการจัดท าผังเมืองรวมงานอาคาร งานพัฒนา
สภาพแวดล๎อมชุมชนและภูมิทัศน์ ให๎เป็นไปตามมาตรฐาน 
ผังเมือง ฯลฯ  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
(ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

        

    คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน โดยยึดหลักประชาชนออม 1 สํวน อปท.สมทบ 1 สํวน 
และรัฐบาล 1 สํวน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ท่ี มท 0891.4/ ว 2502 ลงวันท่ี 20 สิงหาคม 2553  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

        



~ 96 ~ 
 

 

 

    คําใช๎จํายในการจัดเก็บข๎อมูลพื้นฐาน จ านวน           30,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดเก็บข๎อมูลพื้นฐานท่ีจ าเป็นต๎องใช๎
ในการจัดท าแผนพัฒนาองค์การปกครองสํวนท๎องถิ่น โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.2/ว 
0703 ลงวันท่ี 2 กุมภาพันธ์ 2558 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ 
 (ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 

    

    คําใช๎จํายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ จ านวน          50,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดท าโครงการเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ๎าอยูํหัว,สมเด็จพระนางเจ๎าสิริกิตต์ิบรม
ราชินีนาถ เนื่องในวาระเฉลิมพระชนมพรรษา ซึ่งแสดงถึงความ
จงรักภักดีตํอสถาบันพระมหากษัตริย์อันมีพระมหากรุณาธิคุณตํอ
ปวงชลชาวไทยท้ังประเทศ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
 (ปรากฏในแผนงานสร๎างความเข๎มแข็งของชุมชน  งานสํงเสริม
และสนับสนุนความเข๎มแข็งชุมชน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 330,000 บาท   

  งบด าเนินงาน รวม 330,000 บาท   

   ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท   

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        



~ 97 ~ 
 

 

 

    โครงการสํงเสริมการแขํงขันกีฬาต าบลทํุงใหญํ จ านวน 150,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการสํงเสริมการ
แขํงขันกีฬาต าบลทํุงใหญํ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ) 

        

    โครงการแขํงขันกีฬาต๎านยาเสพติดต าบลทํุงใหญํ จ านวน 100,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการแขํงขันกีฬา
ต๎านยาเสพติดต าบลทํุงใหญํ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ) 

    

    
โครงการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬา ระดับต าบล อ าเภอ 
จังหวัด และประเทศ 

จ านวน 40,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการสํงนักกีฬา
เข๎ารํวมการแขํงขันกีฬา ระดับต าบล อ าเภอ จังหวัด และประเทศ 
ตามอ านาจหน๎าท่ี 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ) 

    

    โครงการแขํงขันเรือขนาดเจ็ดฝีพายบ๎านบํอป้ิงเกลือ จ านวน 40,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการแขํงขันเรือ
ขนาดเจ็ดฝีพายบ๎านบํอป้ิงเกลือ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ) 
 
 
 
 

    

          

          

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 220,000 บาท   

  งบด าเนินงาน รวม 184,000 บาท   

   ค่าใช้สอย รวม 184,000 บาท   

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

        



~ 98 ~ 
 

 

 

    โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จ านวน 100,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง                                                   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

        

    โครงการรดน้ าด าหัวผ๎ูสูงอายุเทศกาลสงกรานต์ จ านวน 25,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการรดน้ าด าหัว
ผ๎ูสูงอายุเทศกาลสงกรานต์ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

    โครงการแหํเทียนจ าน าพรรษา จ านวน 35,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการแหํเทียน
จ าน าพรรษาของ อบต.ทํุงใหญํ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยูํในสังกัด
ของ อบต.ทํุงใหญํ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

    โครงการวันแมํแหํงชาติ จ านวน 4,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการวันแมํ
แหํงชาติของ อบต.ทํุงใหญํ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยูํในสังกัดของ 
อบต.ทํุงใหญํ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

    
โครงการจัดริ้วขบวนถวายดอกบัวงานนมัสการหลวงพํอเพชร 
ประจ าปี ๒๕๖๑ 

จ านวน 20,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินการจัดท าโครงการจัดริ้วขบวน
ถวายดอกบัวงานนมัสการหลวงพํอเพชร ประจ าปี ๒๕๖๑ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

  งบเงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท   

   เงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท   

   เงินอุดหนุนสํวนราชการ จ านวน 26,000 บาท   

      1.  ประเภทเงินอุดหนุนท่ีวําการอ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง             



~ 99 ~ 
 

 

 

 ต้ังไว ๎ 16,000 บาท 
     เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนการจัดกิจกรรม/โครงการฯ ดังนี้ 
         -    โครงการพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนาง   
              เจ๎าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ เนื่องในมหามงคลเฉลิม 
              พระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2561 จ านวน 5,000  
               บาท 

- โครงการพระราชพิธี รัฐพิธี วันปิยะมหาราช จ านวน 
3,000 บาท 

- โครงการงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ
เจ๎าอยูํหัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูล 
เนื่องในมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม 2561 จ านวน 5,000 บาท   

- โครงการพระราชพิธี/รัฐพิธีวนัคล๎ายวันสวรรคต
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชในวันท่ี 13 
ตุลาคม 2561 จ านวน 3,000 บาท 

ต้ังจํายจากเงินอุดหนุน  
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

 
 
    

 

2. ประเภทเงินอุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดพิจิตร ต้ังไว ๎  
10,000 บาท  
- เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนคําใช๎จํายในการจัดงานประเพณีแขํงขัน
เรือยาวชิงชนะเลิศถ๎วยพระราชทานของพระบาทสมเด็จพระ
เจ๎าอยูํหัว รัชกาลท่ี 9 ณ บริเวณล าน้ านําน หน๎าวัดทําหลวง จ.
พิจิตร 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

   เงินอุดหนุนเอกชน รวม 10,000 บาท  

    

 

1.ประเภทเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอ าเภอโพธิ์ประทับช๎าง       
ต้ังไว๎ 10,000 บาท 
- เพื่อจํายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอ าเภอโพธิ์ประทับช๎างใน
การจัดท าโครงการ/กิจกรรมท่ีเกี่ยวข๎องกับประเพณีวัฒนธรรม
ท๎องถิ่น ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท๎องถิ่น) 

    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 61,100 บาท  

 งบลงทุน รวม 61,100 บาท  



~ 100 ~ 
 

 

 

     งบลงทุน รวม 61,100 บาท  

        ค่าครุภัณฑ์ รวม 61,100 บาท  

            ครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 28,000 บาท  
              คําจัดซื้อโต๏ะท างาน จ านวน 19,000 บาท  

 

                 เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อโต๏ะท างานขนาด 138 x 68.9  
                  x 76 เซนติเมตรพร๎อมเก๎าอี้ขาเหล็กแบบมีล๎อเล่ือนจ านวน 2 ชุด  
                  ราคาชุดลํะ 9,500 บาท รวมเป็นเงิน 19,000 บาท 
                  ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
                 (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานบริหาร  
                  ท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 

    

                คําจัดซื้อต๎ูเก็บเอกสาร จ านวน 9,000 บาท  

 

                   เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อต๎ูเก็บเอกสารชนิดบานเล่ือน 
                   กระจกใส จ านวน 2 หลังราคาหลังละ 4,500 บาท รวมเป็นเงิน  
                   9,000 บาท 
                  ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
                 (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานบริหาร  
                  ท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 

    

              ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 33,100 บาท  
                คําจัดซื้อคอมพิวเตอร์ จ านวน 22,000 บาท  

 

                  เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ 
                  ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอขนาดไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว)                  

- มีหนํอยประมวลผลกลาง(CPU)ไมํน๎อยกวํา 4 แกนหลัก ( 4 core) 
จ านวน 1 หนํวย โดยมีคุณลักษณะอยํางใดอยํางหนึ่ง หรือดีกวํา 
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ปีปัจจุบันท่ีก าหนดไว๎  

- มีหนํวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยํางใดอยําง
หนึ่ง หรือดีกวํา คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ปีปัจจุบัน
ท่ีก าหนดไว๎ 

- มีหนํวยความจ าหลัก ชนิด DDR3 หรือดีกวํามีขนาดไมํน๎อยกวํา 4 
GB 

- มีหนํวยจัดเก็บข๎อมูลชนิด SATA หรือ ดีกวํา ขนาดความจุไมํน๎อย
กวํา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมํน๎อยกวํา 
120 GB จ านวน 1 หนํวย 

- มีชํองเช่ือมตํอระบบเครือขําย แบบ 10/100/1000 Base – T 
หรือดีกวําจ านวนไมํน๎อยกวํา 1 ชํอง 

- มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวํา มี Contrast Ratio ไมํน๎อยกวํา 

600:1 และมีขนาดไมํน๎อยกวํา 19 นิ้ว จ านวน 1 หนํวย 
 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   

    



~ 101 ~ 
 

 

 

 ประจ าปี พ.ศ.2560 ณ วันท่ี 21 เมษายน 2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ   
 เศรษฐกิจและสังคม 

           ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
           (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานบริหาร  

  ท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 
                คําจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จ านวน 7,900 บาท  

 

                  เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ 
                  ชนิด LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 (27 หน๎า/นาที) มี 
                  ชํองเช่ือมตํอแบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวํา จ านวนไมํ 
                  น๎อยกวํา 1 ชํอง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
                  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.2560 ณ วันท่ี 21 เมษายน  
                  2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
                ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
                (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานบริหาร  
                ท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 

    

                คําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน 3,200 บาท  

 

                  เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อคําจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา  
                  ขนาด 800 VA โดยมีก าลังไฟฟูาด๎านนอกไมนํ๎อยกวํา 800 VA  
                  (480 Watts) สามารถส ารองไฟฟูาได๎ไมํน๎อยกวํา 15 นาที 
                  ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
                  คอมพิวเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.2560 ณ วันท่ี 21 เมษายน  
                  2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
                 ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
                (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานงานบริหาร  
                ท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,250,000 บาท   

  งบลงทุน รวม 2,250,000 บาท   



~ 102 ~ 
 

 

 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,250,000 บาท   

   คํากํอสร๎างส่ิงสาธารณูปโภค จ านวน 2,250,000 บาท  

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 2  บ๎านทํุงประพาส 
ซ.บัวหล๎า 

จ านวน 62,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 45  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 135 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

        

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 2  บ๎านทํุงประพาส 
ซ.ข๎างวัด 

จ านวน 288,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 210  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 630 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.15 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

        

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 9  บ๎านขุยยาว      
ซ.กลางบ๎านขุยยาว 

จ านวน 350,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 255  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 765 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 
 

    

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 16  บ๎านห๎วยค าตาล      
ซ.เชาว์ 

จ านวน 123,000 บาท   



~ 103 ~ 
 

 

 

    

  

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 90  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 270 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

        

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 16  บ๎านห๎วยค าตาล      
ซ.สาคร 

จ านวน 227,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 165  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 495 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังทางขึ้นลง มีปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวํา 0.45 ลูกบาศก์เมตร 
ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

        

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 17  บ๎านราษฎร์รํวม
ใจ   ซ. หนองชุมแสง 

จ านวน 350,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 255  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 765 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 
 
 
 
 
 
 
 

    

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 18  บ๎านเกาะเหนือ   
ซ. แก๎มลิง 

จ านวน 350,000 บาท   



~ 104 ~ 
 

 

 

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 255  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 765 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

        

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19  บ๎านทํุงสามัคคี   
ซ. สุรีย์ 

จ านวน 55,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 40  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 120 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังทางขึ้นลง มีปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวํา 0.45 ลูกบาศก์เมตร 
ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

    

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19  บ๎านทํุงสามัคคี   
ซ. ประชาคม 

จ านวน 183,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 134  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 402 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังไหลํทางกว๎างเฉล่ีย 0.20 ม.หรือตามสภาพพื้นท่ี โดยมี
ปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวําท่ีก าหนดไว๎ ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุง
ใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 
 
 
 
 
 
 
 

    

    
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํท่ี 19  บ๎านทํุงสามัคคี   
ซ. สมควร 

จ านวน 112,000 บาท  



~ 105 ~ 
 

 

 

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร
คอนกรีตกว๎าง 3 เมตร ยาว 81  เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรคอนกรีตไมํน๎อยกวํา 243 ตารางเมตร พร๎อมลง
ลูกรังทางขึ้นลง มีปริมาณลูกรังไมํน๎อยกวํา 0.90 ลูกบาศก์เมตร 
ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุงใหญํ  
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 

    

    
โครงการตํอเติม ปรับปรุง อาคารอเนกประสงค์ อบต.ทํุงใหญํ(อาคาร 
อปพร.) 

จ านวน 150,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคํากํอสร๎างโครงการตํอเติม ปรับปรุง อาคาร
อเนกประสงค์ อบต.ทํุงใหญํ(อาคาร อปพร.) ขนาดอาคารกว๎าง 7 
เมตร ยาว 7.50 เมตร ตามแบบแปลนของ อบต.ทํุงใหญํ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกํอสร๎าง
โครงสร๎างพื้นฐาน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

แผนงานการเกษตร  



~ 106 ~ 
 

 

 

 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 170,000 บาท  

  งบด าเนินงาน รวม 170,000 บาท  

   ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท  

   รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

    

    คําใช๎จํายในการสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จ านวน 60,000 บาท  

     

เพื่อด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  ระดับ
ครัวเรือน หมูํบ๎าน และระดับองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.4ว 1659 ลง
วันท่ี 24 สิงหาคม 2553 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสํงเสริมการเกษตร) 

    

          คําใช๎จํายในการสนับสนุน/จัดท าโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  จ านวน 60,000 บาท  

  

             เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการสนับสนุน/จัดท าโครงการอนุรักษ์  
             พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ  
             รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ตามหนังสือกรมสํงเสริมการ  
             ปกครองสํวนท๎องถิ่น ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว164 ลง วันท่ี     
             26 มกราคม 2558    
             ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
             (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสํงเสริมการเกษตร) 

    

         คําใช๎จํายในการก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล วัชพืชและบ าบัดน้ าเสีย จ านวน 50,000 บาท  

  

             เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการด าเนินโครงการ/กิจกรรมท่ีเกี่ยวกับ 
             การก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล วัชพืชและบ าบัดน้ าเสีย  
             ผักตบชวาท่ีกีดขวางเส๎นทางเดินของสายน้ า 
             ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
             (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสํงเสริมการเกษตร) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 430,000 บาท  



~ 107 ~ 
 

 

 

  งบด าเนินงาน รวม 430,000 บาท  

   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท  

   
รายจํายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมํเข๎าลักษณะรายจํายหมวด
อื่นๆ 

    

    
คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนการด าเนินกิจกรรมตามโครงการ 
“รักน้ า รักปุา รักแผํนดิน” 

จ านวน 100,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจ าท าโครงการ/กิจกรรมท่ีเป็นการ
สํงเสริมสนับสนุนการด าเนินกิจกรรมตามโครงการ “รักน้ า รักปุา 
รักแผํนดิน” ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ าและปุารวมท้ังสร๎าง
จิตส านึกของประชนในการรักส่ิงแวดล๎อมโดยถือปฏิบัติ  ตาม
หนังสือกรมสํงเสริมการปกครองท๎องถิ่นดํวนท่ีสุดท่ี   มท 0801.2/
ว 1060 ลงวันท่ี 31 พฤษภาคม 2559  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหลํงน้ าและปุาไม๎) 

    

   ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท  

   วัสดุการเกษตร จ านวน 30,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ/จัดหาวัสดุอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข๎อง
กับการเกษตร  เชํน  ปุ๋ย อาหารสัตว์ เมล็ดพันธ์พืช  กล๎าไม๎  พันธุ์
ปลา ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนรุักษ์แหลํงน้ าและปุาไม๎) 

        

   วัสดุเช้ือเพลิงและหลํอล่ืน จ านวน 300,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายในการจัดซื้อ / จัดหาน้ ามันเช้ือเพลิง  
น้ ามันหลํอล่ืน จารบี น้ ามัน ไฮโดลิค ฯลฯ ของเครื่องจักรรถขุด
ตีนตะขาบขององค์การบริหารสํวนต าบลทํุงใหญํท่ีปฏิบัติงานใน
เขตพื้นท่ีต าบล  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหลํงน้ าและปุาไม๎) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

  

แผนงานงบกลาง   



~ 108 ~ 
 

 

 

 งานงบกลาง รวม 11,328,900 บาท   

  งบกลาง รวม 11,328,900 บาท   

   งบกลาง รวม 11,149,450 บาท   

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง จ านวน 120,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินสบทบกองทุนประกันสังคมโดยค านวณต้ังจําย
อัตราร๎อยละ 5 ของคําตอบแทนพนักงานจ๎างท่ีองค์การบริหาร
สํวนต าบลจํายให๎แกํพนักงานจ๎างท่ีปฏิบัติหน๎าท่ีในองค์การบริหาร
สํวนต าบลตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  
ต้ังจํายจากเงินรายได๎  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

        

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง (ครู) จ านวน 40,000 บาท  

    

 

เพื่อจํายเป็นเงินสบทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง (ครู)ตาม
หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4072 ลงวันท่ี 15 
กรกฎาคม 2559 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

    

   เบ้ียยังชีพผ๎ูปุวยโรคเอดส์ จ านวน 150,000 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นเงินสงเคราะห์ผ๎ูปุวยและผ๎ูติดเช้ือตลอดจนผ๎ูได๎รับ
ผลกระทบภายในเขตองค์การบริหารสํวนต าบล 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

        

   เบ้ียยังชีพผ๎ูสูงอายุ จ านวน 8,500,000 บาท  

    

 

 เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให๎แกํผ๎ูสูงอายุ ท่ีมีอายุ 60 ปี บริบูรณ์
ขึ้นไป ท่ีมีคุณสมบัติครบถ๎วน ตามระเบียบฯลฯ 
 ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

    

   เบ้ียยังชีพคนพิการ จ านวน 1,940,000 บาท  

    

 

เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบ้ียความพิการให๎แกํคนพิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนดท่ีได๎แสดงความจ านงโดยการขอข้ึน
ทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบ้ียความพิการตามระเบียบ ฯลฯ 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 
 
 
 
 
 

    



~ 109 ~ 
 

 

 

   ส ารองจําย จ านวน 248,900 บาท   

    

  

เพื่อจํายเป็นคําใช๎จํายกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือ
บรรเทาปัญหาความเดือดร๎อนของประชาชนสํวนรวม            
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดํวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
4224  ลงวันท่ี 10 ตุลาคม  2554   
ต้ังจํายจากเงินรายได๎ จ านวน 162,730 บาท 
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป จ านวน 86,170 บาท 
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

        

   รายจํายตามข๎อผูกพัน จ านวน 150,550 บาท   

    

  

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) 
ต้ังไว ๎  150,550 บาท 
- เพื่อจํายเป็นเงินสมทบโครงการระบบหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.) ในระดับท๎องถิ่นของ ส านักงานหลักประกันสุขภาพ
แหํงชาติ  ตามประกาศของคณะกรรมการ สปสช.                  
ลงวันท่ี  28 มิถุนายน  2549   
ต้ังจํายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

        

   บ าเหน็จ/บ านาญ รวม 179,450 บาท  

   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น (กบท.) จ านวน 179,450 บาท   

   

         -  เพื่อจํายสมทบเข๎ากองทุนบ าเหน็จ  บ านาญข๎าราชการ 
         สํวนท๎องถิ่น  โดยหักเงินรายได๎สมทบเข๎ากองทุนบ าเหน็จบ านาญ      
         ข๎าราชการสํวนท๎องถิ่น  ในอัตราร๎อยละ  1  ของเงินงบประมาณ 
         รายได๎ท่ีน ามาค านวณไมํรวมรายได๎ประเภทพันธบัตร   
         เงินกู๎  เงินท่ีมีผ๎ูอุทิศให๎หรือเงินอุดหนุน   
         ต้ังจํายจากเงินรายได๎   
         (ปรากฏในแผนงานงบกลาง) 

    

   



 

 

 

- 110 - 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

 
 
 

              
                                        แผนงาน 

 
 
   งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบกลาง 

 
 

งบกลาง 

รายจํายตามข๎อผูกพัน 150,550          150,550 
เบี้ยยงัชีพผู๎ปุวยเอดส์ 150,000                   150,000 
เบี้ยยงัชีพผู๎สงูอาย ุ 8,500,000          8,500,000 
เบี้ยยงัชีพคนพิการ 1,940,000          1,940,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง 120,000                   120,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ๎าง(ครู) 40,000          40,000 
ส ารองจําย 248,900                   248,900 

บ าเหน็จ/
บ านาญ 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข๎าราชการสํวน
ท๎องถิ่น (กบท.) 

179,450                   179,450 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน
(ฝ่าย

การเมือง) 

เงินคําตอบแทนประจ าต าแหนํงนายก/รองนายก   42,120                
 

42,120  
เงินคําตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสํวน
ท๎องถิ่น 

  3,268,800                
 

3,268,800  

เงินคําตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารสํวนต าบล 

  86,400                
 

86,400  

เงินเดือนนายก/รองนายก   514,080                514,080 
เงินคําตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   42,120               

 
42,120 

เงินเดือน 
(ฝ่าย

คําตอบแทนพนักงานจ๎าง   1,506,000   432,000   672,000   
 

  
 

2,610,000 
เงินเพิ่มตําง ๆ ของพนักงาน   141,040 17,400  8,460   4,640   

   
171,540 

เงินเพิ่มตําง ๆของพนักงานจ๎าง   144,000   49,900   84,000   
 

  
 

277,900 



 

 

 

- 111 - 

ประจ า) เงินเดือนพนักงาน   3,135,960 282,600  1,043,640   579,360   
 

  
 

5,041,560 
เงินประจ าต าแหนํง   210,000   42,000     42,000        

 
294,000 

              
                                        แผนงาน 

 
     งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบ
ด าเนิน 
งาน 

ค่าตอบแทน 

เงินชํวยเหลือการศึกษาบุตร   65,000 14,000  20,000    14,000    
 

  
 

113,000 
คําตอบแทนผู๎ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์
แกํองค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น   410,000   100,000   50,000       560,000 

คําเชําบ๎าน    225,000   36,000    30,000    36,000    
 

  
 

327,000 

ค่าใช้สอย 
 
 

รายจํายเพื่อใหไ๎ด๎มาซึ่งบริการ   180,000   150,000   50,000   
 

  
 

380,000 
รายจํายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ   60,000               

 
60,000 

รายจํายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมํ
เข๎าลักษณะรายจํายหมวดอ่ืนๆ                       

คํากระเช๎า พวงมาลา ของขวัญ โลํเกียรติยศ 
เงินรางวัล ถ๎วย ฯลฯ 

  35,000               
 

35,000 

คําใช๎จํายเก่ียวกับการแก๎ไขปัญหาสังคม         
 

  50,000        50,000  
คําใช๎จํายเก่ียวกับการด าเนินงานหรือ
สนับสนุนโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ
ของรัชกาลที่ 9และพระราชเสาวนีย์ของ
สมเด็จพระนางเจ๎าพระบรมราชินีนารถ และ
สมเด็จพระเจ๎าอยูํหัวมหาวชิราลงกรณบดินทร
เทพยวรางกูล 

  80,000               
 

80,000 

คําใช๎จํายเก่ียวกับการปูองกันควบคุมและ
แก๎ไขปัญหายาเสพติด 

        
 

  30,000        30,000  

คําใช๎จํายเก่ียวกับการฝึกอบรม/การทบทวน
การฝึกอบรม/สัมนาดูงาน 

    25,000            
 

  25,000 

โครงการฝึกอบรมครู ผู๎ดูแลเด็กและบุคลากร
ทํงการศึกษาด๎านการประเมินคุณภาพ
การศึกษา 

   19,200       19,200 

โครงการเพิ่มสมรรถนะการปูองกันโรคติดตํอ
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

   2,500       2,500 



 

 

 

- 112 - 

คําใช๎จํายในการจัดงานตํางๆ   30,000               
 

30,000 

                                                    แผนงาน 
 
    
 งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบ

ด าเนิน 

งาน 

ค่าใช้สอย 
 
 

โครงการการสังคมสงเคราะห์การพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู๎ปุวยด๎อยโอกาสและครอบครัวผู๎
มีรายได๎น๎อยและผู๎ไร๎ที่พึ่ง 

        
 

  35,000        35,000 

คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ "วันเด็ก
แหํงชาติ"       10,000            10,000 

คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนการด าเนิน
กิจกรรมตามโครงการ “รักน้ า รักปุา รัก
แผํนดิน” 

                  100,000  100,000  

โครงการสนับสนุนคําใช๎จํายการบริหาร
สถานศึกษา    745,800       745,800 

คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการ/กิจกรรม เพื่อ
สํงเสริมการด าเนินงานของระบบการแพทย์
ฉุกเฉินขององค์กรปกครองสํวนท๎องถิ่น 

        70,000    
 

      70,000  

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแหํเทียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    1,500       1,500 

โครงการผลิตสื่อนวัตกรรมเพื่อสํงเสริมการ
เรียนการสอนและการเรียนร๎ู 

   3,000       3,000 

โครงการสํงเสริมการเรียนร๎ูเกษตรพอเพียง    3,000       3,000 
โครงการสํงเสริมการเรียนร๎ูความปลอดภัย
ด๎านการจราจร    3,000       3,000 

คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการปกปูองสถาบัน
ส าคัญของชาติ 

    20,000           
 

  20,000 

คําใช๎จํายในการจัดท าแนวเขต         
 

  50,000       50,000 
คําใช๎จํายในการจัดท าและประสานแผนพัฒนา
ของ อปท.            35,000       35,000 

คําใช๎จํายในการด าเนินการเลือกต้ัง/เลือกต้ัง   200,000               
 

200,000 



 

 

 

- 113 - 

ซํอม 
คําใช๎จํายในการด าเนินโครงการปูองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 

    50,000           
 

  50,000 

                                                   
                                              แผนงาน 

 
   งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบ
ด าเนิน 
งาน 

ค่าใช้สอย 
 

คําใช๎จํายในการด าเนินงาน "โครงการ/
กิจกรรมด๎านการพัฒนาสตรีและครอบครัว" 

        
 

  35,000       35,000 

คําใช๎จํายในการเดินทางไปราชการ   140,000 35,000  60,000    50,000   
 

  
 

285,000 
คําใช๎จํายในการฝึกอบรมของข๎าราชการสํวน
ท๎องถิ่น 

  220,000               
 

220,000 

คําใช๎จํายในการพัฒนาการวางผังและปรับปรุง
ผังเมืองรวมและผังเมืองชุมชน 

        
 

  50,000       50,000 

คําใช๎จํายในการสํงเสริมสนับสนุนกองทุน
สวัสดิการชุมชน 

        
 

  30,000       30,000 

คําใช๎จํายในการสนับสนุนการด าเนินงานตาม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

                  60,000  60,000 

รายจํายในการจัดท าโครงการจัดท าข๎อมูลแผน
ที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

  250,000               
 

250,000 

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง       
 

      100,000      100,000  
คําใช๎จํายในการจัดท าโครงการบริหารจัดการ
ระบบบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน(กู๎ชีพ) 

  600,000        600,000 

โครงการสํงเสริมการแขํงขันกีฬาต าบลทุํงใหญ ํ               150,000      150,000  
โครงการแขํงขันกีฬาต๎านยาเสพติดต าบลทุํง
ใหญ ํ

       100,000   100,000 

โครงการสํงนักกีฬาเข๎ารํวมการแขํงขันกีฬา 
ระดับต าบล อ าเภอ จังหวัดและประเทศ 

       40,000   40,000 

โครงการปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ๎า
ของ อปท. 

      35,000    35,000 

โครงการแขํงขันเรือขนาดเจ็ดฝีพายบ๎านบํอปิ้ง
เกลือ 

       40,000   40,000 



 

 

 

- 114 - 

โครงการรดน้ าด าหัวผู๎สูงอายุเทศกาล
สงกรานต์ 

       25,000   25,000 

โครงการแหํเทียนจ าน าพรรษา        35,000   35,000 
                                          

                                                         แผนงาน 
 
   งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบ
ด าเนิน 
งาน 

ค่าใช้สอย 
 

โครงการวันแมํแหํงชาติ        4,000   4,000 
โครงการจัดร้ิวขบวนถวายดอกบัวงาน
นมัสการหลวงพํอเพชรประจ าปี 2561 

       20,000   20,000 

คําบ ารุงรักษาและซํอมแซม   100,000       50,000         150,000 
คําใช๎จํายในการจัดเก็บข๎อมูลพื้นฐาน       30,000    30,000 
คําใช๎จํายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิม
พระเกียรติ 

      50,000    50,000 

คําใช๎จํายในการสนับสนุน/จัดท าโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช 

         60,000 60,000 

โครงการบริหารจัดการศูนย์รวมข๎อมูลขําวสาร
การจัดซื้อจัดจ๎าง 

 25,000         25,000 

คําใช๎จํายในการก าจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล 
วัชพืชและบ าบัดน้ าเสีย 

         50,000 50,000 

 
 
 
 
 
 

ค่าวัสด ุ
 
 
 

วัสดุยานพาหนะและขนสํง   50,000     20,000  30,000         100,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์   55,000   30,000   30,000   

 
    115,000 

วัสดุไฟฟูาและวิทย ุ   25,000       40,000         65,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหลํอลื่น 

 
100,000     130,000 50,000 

 
    300,000 580,000 

วัสดุงานบ๎านงานครัว   35,000   30,000       
 

    65,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์     30,000    150,000   

 
      180,000 

คําอาหารเสริม (นม)       1,213,940       
 

    1,213,940 
วัสดุการเกษตร 

 
                30,000 30,000 

วัสดุกํอสร๎าง   
 

      30,000          30,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพรํ   45,000   20,000       
 

    65,000 

วัสดุส านักงาน 
 

130,000     40,000    50,000     
 

        220,000 



 

 

 

- 115 - 

 
 
 
 
 

 

วัสดุอ่ืนๆ   20,000 20,000 
 

  20,000      
 

  60,000 

วัสดุการศึกษา       46,060       
 

    46,060 

              
                                        แผนงาน 

 
 
   งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบ
ด าเนิน 
งาน 

ค่า
สาธารณูปโภ

ค 

คําบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   10,000                 10,000 
คําน้ าประปา คําน้ าบาดาล   15,000                 15,000 
คําไฟฟูา   200,000                 200,000 
คําบริการไปรษณีย ์   16,500                 16,500 
คําบริการโทรศัพท์   105,000                 105,000 

งบลงทุน 

ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑส์ านักงาน    183,500     276,300            28,000   
 

487,800  

คําบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์   209,480 20,000  30,000  37,500  200,000       
 

496,980 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรํ 
   
  

  
  

  
  

  
   

   
  

 220,000 
   
  

  
  
  

 220,000 

ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์    47,900     33,100  81,000 
ครุภัณฑไ์ฟฟูาและวิทย ุ    12,000       12,000 
ครุภัณฑง์านบ๎านงานครัว    21,000       21,000 
ครุภัณฑ์การศึกษา    22,800       22,800 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

คํากํอสร๎างสิ่งสาธารณูปโภค                       
โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 2 บ๎านทุํงประพาส ซ.บัวหล๎า 

    
 

          62,000   62,000 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 2 บ๎านทุํงประพาส ซ.ข๎างวัด 

    
 

          288,000   288,000 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 9 บ๎านขยุยาว ซ.กลางบ๎านขยุยาว 

    
 

          350,000   350,000 



 

 

 

- 116 - 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 16 บ๎านห๎วยค าตาล ซ.เชาว ์

    
 

          123,000   123,000 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 16 บ๎านห๎วยค าตาล ซ.สาคร 

 
  

  
 

              227,000         227,000 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 17 บ๎านราษฎร์รํวมใจ ซ.หนองชุมแสง 

        350,000 
 

 350,000 
 

              
                                        แผนงาน 

 
 
   งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรม

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบลงทุน 
ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 18 บ๎านเกาะเหนือ ซ.แก๎มลิง 

    
 

          350,000    350,000  

โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 19 บ๎านทุํงสามัคคี ซ.สุรีย ์                55,000    55,000  

  โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 19 บ๎านทุํงสามัคคี ซ.ประชาคม 

        183,000  183,000 

  โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ บริเวณด๎านหน๎า
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลทุํงใหญ ํ

   140,000       140,000 

  โครงการปรับปรุงตํอเติมบริเวณระหวําง
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลทุํงใหญ ํ

   100,000       100,000 

  
โครงการติดต้ังมุ๎งลวด,เหล็กดัดและมําน
หน๎าตํางอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลทุํง
ใหญํ 

   100,000       100,000 

  โครงการปรับปรุงตํอเติมหลังคา อาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กต าบลทุํงใหญํ 

   100,000       100,000 

  โครงการกํอสร๎างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูํ
ที่ 19 บ๎านทุํงสามัคคี ซ.สมควร 

        112,000  112,000 

  โครงการตํอเติมปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 
อบต.ทุํงใหญํ(อาคาร อปพร.) 

        150,000  150,000 



 

 

 

- 117 - 

              งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนเอกชน   

 
  

 
142,500    

 
10,000    

 
152,500 

เงินอุดหนุนสํวนราชการ       2,266,000   248,000   26,000     2,540,000 
รวม 11,328,900 12,310,000 1,150,000 7,220,000 550,000 2,330,000 650,000 550,000 2,311,100 600,000 39,000,000 

 

 



 

 

 

- 118 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 


